
 
 

 
 

 
 
 

 
 
 
 
 
 
 

Provoz TI v části haly H4 ve VGP Parku 
Liberec 

 
 
 

 
 
 
 
 
 

 
 

 
prosinec 

2010
 



PROVOZ TI V ČÁSTI HALY H 4 VGP LIBEREC 

 
ENVIGEA, S.R.O. LIBEREC STR. 2 

 
OBSAH 

 
Část A. Údaje o oznamovateli 6 

A.I. Oznamovatel.................................................................................................. 6 
A.II. Investor.......................................................................................................... 6 
A.III. Projektant....................................................................................................... 6 

Část B. Údaje o záměru 7 
B.I. Základní údaje ............................................................................................... 7 

B.I.1. Název záměru a jeho zařazení .............................................................. 7 
B.I.2. Kapacita (rozsah) záměru...................................................................... 7 
B.I.3. Umístění záměru ................................................................................... 8 
B.I.4. Charakter záměru a možnost kumulace s jinými záměry....................... 8 
B.I.5. Zdůvodnění potřeby záměru a jeho umístění ........................................ 8 
B.I.6. Stručný popis technického a technologického řešení 

záměru................................................................................................... 9 
B.I.7. Předpokládaný termín zahájení realizace záměru a jeho 

dokončení ............................................................................................ 13 
B.I.8. Výčet dotčených územně samosprávních celků .................................. 13 
B.I.9. Navazující rozhodnutí podle § 10 odst. 4 zák. 

č. 100/2001 Sb. a správní úřady, které budou tato 
rozhodnutí vydávat .............................................................................. 13 

B.II. Údaje o vstupech ......................................................................................... 13 
B.II.1. Půda .................................................................................................... 13 
B.II.2. Voda .................................................................................................... 14 
B.II.3. Surovinové a energetické zdroje.......................................................... 14 
B.II.4. Nároky na infrastrukturu ...................................................................... 15 

B.III. údaje o výstupech........................................................................................ 15 
B.III.1. Ovzduší ............................................................................................... 16 
B.III.2. Odpadní vody ...................................................................................... 17 
B.III.3. Odpady ................................................................................................ 18 
B.III.4. Ostatní výstupy .................................................................................... 19 
B.III.5. Doplňující údaje ................................................................................... 20 
B.III.6. Havarijní rizika ..................................................................................... 20 

Část C. Údaje o stavu životního prostředí v dotčeném území 22 
C.I. Výčet nejzávažnějších environmentálních charakteristik 

dotčeného území ......................................................................................... 22 
C.II. Stručná charakteristika stavu složek životního prostředí 

v dotčeném území ....................................................................................... 22 
C.II.1. Klima a ovzduší ................................................................................... 22 
C.II.2. Vodohospodářské poměry................................................................... 24 
C.II.3. Horninové prostředí a přírodní zdroje .................................................. 24 
C.II.4. Příroda................................................................................................. 26 
C.II.5. Obyvatelstvo........................................................................................ 27 
C.II.6. Hmotný majetek, kulturní a technické památky ................................... 28 



PROVOZ TI V ČÁSTI HALY H 4 VGP LIBEREC 

 
ENVIGEA, S.R.O. LIBEREC STR. 3 

C.II.7. Celkové zhodnocení kvality životního prostředí v 
dotčeném území z hlediska jeho únosného zatížení ........................... 28 

Část D. Údaje o vlivech záměru na veřejné zdraví a na životní prostředí 29 
D.I. Charakteristika možných vlivů a odhad jejich velikosti a 

významnosti................................................................................................. 29 
D.I.1. Vlivy na obyvatelstvo ........................................................................... 29 
D.I.2. Vlivy na ovzduší a klima ...................................................................... 29 
D.I.3. Vlivy na další fyzikální a biologické faktory .......................................... 30 
D.I.4. Vlivy na povrchové a podzemní vody .................................................. 31 
D.I.5. Vlivy na půdu ....................................................................................... 31 
D.I.6. Vlivy na horninové prostředí a na přírodní zdroje ................................ 32 
D.I.7. Vlivy na faunu, flóru a na ekosystémy ................................................. 32 
D.I.8. Vlivy na krajinu..................................................................................... 32 
D.I.9. Vlivy na hmotný majetek a kulturní památky........................................ 32 

D.II. Rozsah vlivů vzhledem k zasaženému území a populaci ............................ 32 
D.III. Opatření k prevenci, vyloučení, snížení, popřípadě kompenzaci 

nepříznivých vlivů ........................................................................................ 33 
D.IV. Charakteristika nedostatků ve znalostech a neurčitostí, které se 

vyskytly při specifikaci vlivů.......................................................................... 33 
Část E. Porovnání variant záměru 35 
Část F. Doplňující údaje 36 
Část G. Všeobecně srozumitelné shrnutí netechnického charakteru 37 
Část H. Přílohy 40 

H.I. Údaje týkající se zpracování Oznámení ...................................................... 40 
H.II. Vyjádření příslušného stavebního úřadu k záměru z hlediska 

územně plánovací dokumentace ................................................................. 41 
H.III. Stanovisko orgánu ochrany přírody ............................................................. 42 
H.IV. Mapy zájmového prostoru + projekční podklady.......................................... 43 
H.V. Fotodokumentace ........................................................................................ 46 
H.VI. Rozptylová studie ........................................................................................ 47 
H.VII. Hluková studie ............................................................................................. 48 
H.VIII. Bezpečnostní list HDPE............................................................................... 49 

 

SEZNAM TABULEK 
 
Tabulka 1 – Identifikace oznamovatele .......................................................................6 
tabulka 2: Základní údaje ............................................................................................7 
tabulka 3: Přehled zastavovaných ploch ...................................................................13 
tabulka 4: Celkový hmotnostní tok emisí z kotlů a teplovzd. jedn. při jmenovitém 

výkonu (g/s) ...........................................................................................17 
tabulka 5: Celkový hmotností tok emisí z příjezdové komunikace (g/s/m) ................17 
tabulka 6:Celkový hmotnostní tok emisí z parkovacích ploch (g/s) ...........................17 
tabulka 7: Předpokládané odpady z provozu ............................................................18 
tabulka 8: Hluk z areálu TI u nejbližších obytných domů ve dne (LAeq [dB]) ..............20 
tabulka 9: Hluk z areálu TI u nejbližších obytných domů v noci (LAeq [dB])................20 
tabulka 10: Klimatické údaje pro Liberec (2010) 1-10 ...............................................23 



PROVOZ TI V ČÁSTI HALY H 4 VGP LIBEREC 

 
ENVIGEA, S.R.O. LIBEREC STR. 4 

tabulka 11: Dlouhodobý normál (1961-1990) územní teploty a srážky:    Liberecký 
kraj (2009) .............................................................................................23 

tabulka 12 : Odhad větrné růžice pro Liberec ve výšce 10 m nad povrchem země 
(četnosti v %) .........................................................................................23 

Tabulka 13 – Výsledky měření imisí v Liberci roce 2009 ..........................................24 
tabulka 14: Umístění podle geomorfologického členění............................................25 
tabulka 15: Imisní koncentrace v referenčních bodech (µg/m3).................................30 
tabulka 16: Porovnání nejvyšších koncentrací s imisními limity ................................30 

 
SEZNAM OBRÁZKŮ 

 
Obrázek 1: Lokalita záměru v základní mamě Liberce..............................................43 
Obrázek 2: Výřez z ortofotomapy s lokalizací záměru ..............................................43 
Obrázek 3: Půdorys areálu TI – stavební objekty......................................................44 
Obrázek 4: Dispoziční uspořádání haly.....................................................................45 
Obrázek 5:Rozestavěná hala H 4, vpravo výrobní hala Knorr Bremse .....................46 
Obrázek 6: Rozestavěná halaH4 (pohled od JV přes bránu Knorr-Bremse).............46 

 

 

 

 

 

 

 

  

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 



PROVOZ TI V ČÁSTI HALY H 4 VGP LIBEREC 

 
ENVIGEA, S.R.O. LIBEREC STR. 5 

SEZNAM POUŽITÝCH ZKRATEK 

BPEJ bonitovaná půdně ekologická jednotka 
CHOPAV Chráněná oblast přirozené akumulace vod  
CO oxid uhelnatý 
ČHMÚ Český hydrometeorologický ústav 
č.h.p. číslo hydrogeologického pořadí 
ČÚZK Český úřad zeměměřičský a katastrální 
IGP inženýrsko geologický průzkum 
k.ú. katastrální území 
LAPOL lapač olejů a tuků 
MŽP Ministerstvo životního prostředí 
N nebezpečný odpad 
NA nákladní auta 
NN nízké napětí 
NO2 oxid dusičitý 
NV nařízení vlády 
O ostatní odpad 
OA osobní automobily 
OPZ obchodně průmyslová zóna 
ORL Odlučovač ropných látek  
PM10, PM2,5 prachové částice s velikostí < 10 µm, <2,5 µm, 
SČE Severočeská energetika 
SčVAK Severočeské vodovody a kanalizace 
ÚSES územní systém ekologické stability 
TOC celkový organický uhlík 
VZT vzduchotechnika 
ZPF zemědělský půdní fond 



PROVOZ TI V ČÁSTI HALY H 4 VGP LIBEREC 

 
ENVIGEA, S.R.O. LIBEREC STR. 6 

ČÁST A. ÚDAJE O OZNAMOVATELI 

A.I. OZNAMOVATEL 
Tabulka 1 – Identifikace oznamovatele 

1 Obchodní firma VGP CZ II., a.s. 
2 IČ 287 13 311 
3 Sídlo Jenišovice u Jablonce nad Nisou 

4 Oprávněný zástupce oznamovatele 

 Jméno a příjmení Ing. Jan Papoušek 
 Adresa  Jenišovice u Jablonce nad Nisou 
 Telefon 483 346 060 

A.II. INVESTOR 
TI Group Automotive Systems s.r.o.; Belgická 4727/17; 466 01 Jablonec nad Nisou 

A.III. PROJEKTANT 
Profes Projekt, spol.ls r.o., Vejrichova 272, 511 01 Turnov 
 

 

 

 



PROVOZ TI V ČÁSTI HALY H 4 VGP LIBEREC 

 
ENVIGEA, S.R.O. LIBEREC STR. 7 

ČÁST B. ÚDAJE O ZÁMĚRU 

 

B.I. ZÁKLADNÍ ÚDAJE 

B.I.1. Název záměru a jeho zařazení 

B.I.1.1. Název 
Provoz TI v části haly H4 ve VGP Parku Liberec 

B.I.1.2. Zařazení záměru podle přílohy č. 1 zák. č. 100/2001 Sb. 
Záměr přísluší dle přílohy č. 1 k zákonu č. 100/2001 Sb. v platném znění do kategorie II 
(záměry vyžadující zjišťovací řízení), a to  

Do bodu 7.1 – Výroba nebo zpracování polymerů a syntetických kaučuků, výroba a zpraco-
vání výrobků na bázi elastomer s kapacitou nad 100 tun/rok. 

Příslušným orgánem pro zjišťovací řízení k oznamovanému záměru je Ministerstvo životního 
prostředí. 

Toto oznámení bylo zpracováno dle přílohy č. 3 uvedeného zákona. 

B.I.2. Kapacita (rozsah) záměru 
Předkládaný záměr představuje umístění technologie a výrobu součástí plastových dílů a 
následnou montáž palivových systémů automobilů v ročním objem realizované fáze výroby. 
Maximální projektovaná produkce bude činit 1 200 000 ks plnicích potrubí z plastu. Montáž 
palivových systémů z dovezených a vyrobených dílů představuje 330 000 sestav ročně. 

tabulka 2: Základní údaje  

1. Plochy areálu dle disposičního uspořádání (m2): 
zastavěná plocha  
z toho administr. budova 
zpevněné plochy (manipulační, komunikace, parking) 
zpevněné plochy (pochozí) 

5771 
238 

4336 
565 

Počet parkovacích stání  

parkovací stání pro OA  52 

počet míst pro vykládku/nakládku nákladních aut 
(NA) – nakládka/vykládka  3 

Počty zaměstnanců  

počet osob v administrativě  10-15 

počet osob ve výrobě  85-90 

Celkem zaměstnanců 100 

  Obsazení směn (1. - 3.)pracovníky : 40 – 25 - 25 



PROVOZ TI V ČÁSTI HALY H 4 VGP LIBEREC 

 
ENVIGEA, S.R.O. LIBEREC STR. 8 

B.I.3. Umístění záměru 
Umístění záměru podle standardu územní lokalizace České republiky uvádí následující 
tabulka, mapové podklady shrnuje Část F. 

KRAJ  LIBERECKÝ 
OBEC STRÁŽ NAD NISOU 
KATASTRÁLNÍ ÚZEMÍ STRÁŽ NAD NISOU 

Projektový záměr je umisťován do území obchodní a průmyslové zóny Sever (OPZ), 
vymezené územním plánem města pro průmyslové a obchodní aktivity na severním okraji 
Liberce. Na S hala 4 sousedí s halami VGP I, kde jsou v současné době provozovány 
výrobní podniky Baumatic, PKM kabely a Likon. Na východě je výrobní podnik Knorr 
Bremse. Na Z pod svahem prochází ulice Pod Strání a na JV před nově vybudovanou 
přístupovou komunikací do OPZ s kruhovým objezdem, v ose původní Svárovské ulice, je 
hala H 5. JZ hranici tvoří dnes již nevyužívaná komunikace s parcelním číslem 1351. 
Nadmořská výška plochy s halou je 364,8 m.n.m. 

Umístění výrobního areálu je znázorněno na obrázcích č. 1 a 2 tohoto Oznámení.  

B.I.4. Charakter záměru a možnost kumulace s jinými záměry 
Záměr představuje umístění výrobní technologie do haly, která je již ve výstavbě a původně 
byla určena ke skladování. Podle změny projektu stavby před dokončením bude část 
interiéru haly H 4 konstrukčně přizpůsobena k instalaci výrobních zařízení (především) lisů 
pro výrobu dílů plastových palivových systémů aut. 

Předmětný záměr není v rozporu s limity využití území a regulačními podmínkami, stanove-
nými pro výstavbu a provoz podnikatelských aktivit, umisťovaných do obchodní a průmyslové 
zóny Liberec – Sever, danými Obecně závaznou vyhláškou města Liberec č. 1/2000 
vyhlášenou změnou č.17 Územního plánu. Pro danou lokalitu je platný ÚPO schválený 
usnesením zastupitelstva obce Stráž nad Nisou č.8/2001 ze dne 25.10.2001 1. změna ÚPO 
(Rozšíření zóny Růžodol I – Sever) byla zpracována a schválena usnesením zastupitelstva 
obce Stráž nad Nisou ze dne 1.6.2006. 

Investiční záměr nevyžaduje nové zábory půdy a změna projektu se více méně dotýká jen 
interiéru haly a menších úprav ve vnějších dispozicích. 

Hala H 4 pro výrobu TI Group bude pronajata od společnosti VGP Park.  

Vzhledem k realizaci záměru v průmyslové zóně a respektování regulativů příslušné 
vyhlášky města nedojde k zásadním střetům s jinými záměry, především v ochraně ovzduší, 
vod, přírody a půdního fondu.  

B.I.5. Zdůvodnění potřeby záměru a jeho umístění 
Rozhodnutí o umístění výrobního závodu TI Automotive do průmyslové zóny Liberec - Sever 
vychází ze strategických výrobních záměrů investora a skutečnost, že výrobní hala bude 
brzy k dispozici pro instalaci technologie. Lokalita i dispozice haly rozměrově a kapacitně 
vyhovují požadovaným nárokům na umístění předmětné technologie. Důležitá je i jednodu-
chá dopravní přístupnosti lokality pro zásobování materiály i odbyt výrobků, včetně napojení 
na meziměstskou rychlostní komunikaci I/35 i železnice.  

Z hlediska lokality je umístění do území, které je určeno pro průmyslovou činnost, je výhodné 
i z hlediska střetů této činnosti s jinými antropogenními aktivitami a ochranou přírod a krajiny. 
Většina aspektů negativních vlivů již byla hodnocena při přípravě území pro změnu územní-
ho plánu města a dále v procesu Oznámení záměru k výstavbě logistického areálu VGP 
Park II s halami 3 a 4 v roce 2008. 



PROVOZ TI V ČÁSTI HALY H 4 VGP LIBEREC 

 
ENVIGEA, S.R.O. LIBEREC STR. 9 

Fyzikálně – chemické vlastnosti vstupních materiálů a technologie procesu jsou předpokla-
dem nízkého stupně vlivu výroby plastových nádrží a kompletace palivových systémů na 
životní prostředí, zejména na ovzduší v lokalitě. 

Vzhledem k realizaci stavby v průmyslové zóně a respektování regulativů příslušné vyhlášky 
města nedojde k zásadním střetům s jinými záměry, především v ochraně ovzduší, přírody, 
půdního fondu a vod.  

B.I.6. Stručný popis technického a technologického řešení 
záměru 

STAVEBNĚ - TECHNICKÉ ŘEŠENÍ 
Z hlediska projekčně stavebního došlo změnou stavby proti původnímu projektu (výstavba 
VGP II – logistické haly) k malým změnám a to především u dispozičních parametrů haly, 
která bude nyní zhruba poloviční a o 0,5m nižší, v administrativní přístavbě, přístavbě 
vrátnice a v umístění parkoviště OA. Ostatní změny souvisejí s umisťovanou technologií. Od 
ulice Pod strání bude areál s halou H 4 oddělen vegetačním pásmem se stromy.  

HLAVNÍ STAVEBNÍ OBJEKTY  
Provozní hala, administrativní přístavba (na p.č.1333/5) 
Změna stavby před jejím dokončením představuje realizaci části haly H4 o modulových 
rozměrech 60,1x90,1 m a administrativní přístavby. Výška atiky je 12,5 m. Střecha haly je 
plochá se sklonem 2,5%. Kromě přístavby administrativní budovy o modulových rozměrech 
10x22,5 m bude součástí haly technická vestavba s jedním podlažím. V rámci haly bude 
oddělen příjem vysokou příčkou ze sendvičových panelů. Hala a administrativní přístavba 
bude opláštěna sendvičovými panely. Oproti projektové dokumentaci k původnímu staveb-
nímu povolení bude k navážení surovin a expedici sloužit pouze dvojice vrat s těsnícími límci 
a jedny vrata z úrovně haly do prostoru příjmu. Zbylá sekční vrata budou sloužit pouze 
k dopravě zařízení technologie. Dojde tak k redukci původních počtů nakládacích ramp. 

Vrátnice – p.č.1333/5 
Vrátnice je prefabrikovaný (kontejnerový) jednopodlažní objekt o rozměrech 5,7x3,0 m 
Objekt bude sloužit jako zázemí pro ostrahu areálu. Objekt bude napojen na areálové 
inženýrské sítě.  

Venkovní úpravy - p.č. 1333/5, 1351/1  
V rámci stavby bude vybudována příjezdová komunikace včetně chodníků. Nová příjezdová 
komunikace, která bude navazovat na komunikaci, zřízenou v rámci výstavby haly H5. Před 
objektem haly bude vybudováno parkoviště pro 52 automobilů. Manipulační plochy budou 
realizovány o menší rozloze oproti původnímu stavebnímu povolení pro logistický areál. 
Součástí stavebního objektu je posuvná brána a závora na vjezdu do areálu a areálové 
oplocení. 

AREÁLOVÉ KOMUNIKACE A ZPEVNĚNÉ PLOCHY 
Pojízdné plochy budou řešeny ze zámkové dlažby, chodníky pro pěší budou vydlážděny 
betonovou dlažbou. Podložní vrstvy budou složeny z kamenné drtě a kameniva s cementem 
o mocnosti 240 - 550 podle požadované zátěže. 

Požární zásahová cesta je navržena jako objízdná okolo haly 4, propojuje zpevněné plochy u 
haly 4 s požární komunikací v areálu VGP Park I. Cesta je navržena v šířce 3,5 m. 

 

 

 



PROVOZ TI V ČÁSTI HALY H 4 VGP LIBEREC 

 
ENVIGEA, S.R.O. LIBEREC STR. 10 

Stabilní hasící zařízení (p.č.1333/7, 1333/4, 1333/5) 
V rámci stavby je budován přívod potrubí SHZ ze strojovny SHZ umístěné na pozemku 
p.č.1333/7 v areálu haly H2. Potrubí kříží požární komunikaci mezi areály VGP Park Liberec 
I a VGP Park Liberec II. 

Přípojka plynu,, areálový plynovod – p.č.1349/2,1333/4, 1333/5 
Nová přípojka plynu je napojena na stávající stl. plynovod na pozemku p.č.1349/2. Bude 
vystavěn nový objekt pro HUP a měření v blízkosti požární komunikace mezi halou H3 a H5. 

Dešťová a splašková kanalizace – p.č.1333/5, 1356 
Gravitační splašková kanalizace bude z objektu administrativní budovy a haly svedena do 
nové čerpací šachty (ČŠ2) před objektem. Tlakové potrubí z čerpací šachty bude napojeno 
na již vyhotovené potrubí v rámci výstavby haly H5. Dešťové vody ze zpevněných ploch 
(parkovišť, manipulačních ploch) budou odváděny přes odlučovač ropných látek, odtud 
budou vody svedeny do již vybudované retenční nádrže a odtud řízeným odtokem do 
vodoteče. Dešťové vody ze střech a komunikace budou svedeny samostatnou stokou do 
retenční nádrže. 

Pro areál TI je navržen koalescenční ocelový odlučovač ropných látek, s kalovou jímkou s 
koalescenčním filtrem s prodlouženou separační zónou např. AQUAFIX, výrobce HAURA-
TON s průtokem do 70l/s. zaručující koncentraci NEL na odtoku menší než 0,5 mg/l. 

TECHNICKÁ INFRASTRUKTURA 
Technická infrastruktura do OPZ až k areálu VG je již vybudována.  

Zdroje vytápění a TUV 
Přehled připojených plynových zařízení v hale: 

typ výkon(kW)  spotřeba m3/hod  počet 

teplovzdušná jedn. Lersen AIRMAX AIECO 049 49,2  5,2  13 
(8x cirkulační + 5x se směšovací komorou) 

teplovzdušná jedn. Lersen AIRMAX AIECO 035 35,5  3,7  1 

závěsný kotel Vaillant VU 246/3-5 24,0  2,8 2 
Celkový instalovaný příkon 723,1 76,9  16 

Rozvod plynu 
Pro halu H4 bude provedena nová stl. přípojka plynu od plynovodu, přivedeného do OPZ 
z veřejné sítě. 

Zařízení vzduchotechniky  
Technologický proces nevyžaduje speciální odsávání vzduchu a jeho filtraci k minimalizaci 
škodlivých emisí do ovzduší. Budou instalovány vzduchotechnické rozvody a klimatizační 
zařízení (teplo, ochlazování), zajišťující splnění hygienických podmínek v pracovním 
prostředí. Zčásti se využije (v zimě) rekuperace tepla od výrobních zařízení.  

Ve skladové hale je navrženo teplovzdušné vytápění a elektricky otvírané střešní světlíky 
zajišťující požadovanou výměnu vzduchu, a odvedení tepelných zisků v letním období. 
Prostory administrativní a sociální vestavby budou osazeny navrženým vzduchotechnickým 
zařízením zajišťující požadovanou výměnu vzduchu, ohřev, chlazení a filtraci vzduchu. 

Elektřina (linka NN) 
Areál haly H4 je napojen novou přípojkou NN z kioskové trafostanice VGP-TS1, která je 
osazena u areálu u haly H2. 



PROVOZ TI V ČÁSTI HALY H 4 VGP LIBEREC 

 
ENVIGEA, S.R.O. LIBEREC STR. 11 

Telefonní přípojka (kabelová)  
Telefonní přípojky ze sítě smluvního operátora budou končit instalované do na fasádě 
administrativní budovy.  
 
Vodovod  
Areál je napojen prodloužením areálového vodovodu DN150, vybudovaným při výstavbě 
haly H5. 

Kanalizace splašková  
Napojení areálu na již provozovanou splaškovou tlakovou kanalizaci, která ústí do veřejné 
kanalizace v ulici Svárovská, je novou větví tlakové kanalizace z centrální areálové čerpací 
šachty umístěné v blízkosti nové administrativní přístavby.  

Gravitační splašková kanalizace bude z objektu administrativní budovy a haly svedena do 
nové čerpací šachty ČŠ2 před objektem. Tlakové potrubí z čerpací šachty bude napojeno na 
odbočku areálové tlakové splaškové kanalizace, zřízenou v rámci výstavby Haly 5. Veškeré 
splaškové vody z haly 4 budou svedeny do této čerpací šachty ČŠ 2, odtud do veřejného 
tlakového kanalizačního systému již provedenou přípojkou tlakové kanalizace v rámci stavby 
haly 5. 

Kanalizace dešťová  
Dešťové vody ze zpevněných ploch (parkovišť, manipulačních ploch) budou odváděny přes 
odlučovač ropných látek, odtud budou vody svedeny do stávající retenční nádrže a odtud 
řízeným odtokem do vodoteče. Dešťové vody ze střech a komunikace budou svedeny 
samostatnou stokou do retenční nádrže RN 1. V areálu je navržen jeden odlučovač ropných 
látek na jednotlivých větvích dešťové zaolejované kanalizace svádějící vody z parkovišť a 
odstavných ploch. Je navržen odlučovač s kapacitou 65 l/s. Vzhledem k tomu, že vody jsou 
svedeny do vodoteče je odlučovač navržen tak, aby výstupní koncentrace NEL nepřesáhla 
0,5 mg/l. 

TECHNOLOGIE 
Hlavním výrobním programem závodu TI Group v hale H4 ve VGP Parku Liberec bude 
produkce kompletních palivových systému do automobilů. Část plastových dílů se bude 
vyrábět na místě a ty pak spolu s dovezenými součástkami se budou spojovat termoplastic-
kým svářením a mechanickým spojováním a kompletovat do palivových systémů.  

Kromě vlastní výroby provoz TI zahrnuje rovněž provoz skladu vstupních surovin, manipulaci 
se vstupní surovinou (v největší míře se jedná o plastový granulát), manipulaci s hotovými 
výrobky, jejich balení a expedici ke konečným zákazníkům. Provoz vyžaduje i běžnou údržbu 
strojního a technologického vybavení. 

Technická výrobní zařízení  
Základními prvky technologie jsou tvářecí zařízení – lisy, zpracovávající plastickou surovinu 
na požadovaný výrobek. Chladicí zařízení, slouží pro zchlazení komponentů na teplotu 
okolního prostředí, kompresory zajišťující dodávku stlačeného vzduchu pro tvarovací stroje 
případně další potřeby. 

Strojní zařízení  

Ve výrobní části haly budou umístěny tři tvarovací stroje, pracující na principu vyfukování 
tvaru komponentu do formy za použití stlačeného vzduchu a tepelné úpravy vstupní surovi-
ny. Součástí stroje jsou drtiče plastového granulátu. Tepelný ohřev materiálu je elektrický . 
Tvarovací stroje (lisy) budou 2 pro jednovrstevnou výrobky a 1 na vícevrstevné. Zařízení 
bude dávkovacím potrubím spojeno se segmentem zásobníků granulátu a drtiči materiálu 
umístěného spolu s kompresorovnou u západní stěny haly. V sz. roh je vymezen pro 



PROVOZ TI V ČÁSTI HALY H 4 VGP LIBEREC 

 
ENVIGEA, S.R.O. LIBEREC STR. 12 

skladování suroviny (v žocích). Vně haly budou technická zařízení vakuové pumpy, chlazení 
a elektrických rozvodů bude umístěno vně haly.  

Na každý tvářecí stroj navazují pracoviště svařování plast součástí, kalibrace a zkoušky 
těsnosti. U jižní stěny bude situována kalibrace a obrábění. Mechanická montáž jednotlivých 
komponentů palivového systému se provádí u montážních stolů (rovněž ke svařování 
plastů).  

Pomocné provozní jednotky  

Manipulační technika (vysokozdvižné vozíky) se využívá k přesunům materiálů a výrobků 
mezi výrobou a sklady.  

Pro pracoviště údržby je vymezena místnost v sz. rohu haly. Bude sloužit pracovníkům 
údržby k opravám strojních komponent, servisním přípravám a uložení materiálů a nástrojů 
údržby.  

Skladovací regálový systém je určen ke skladování jednotlivých vyrobených a dovezených 
dílů a zkompletovaných palivových systémů.  

Technologický proces  
Obecný popis technologie tvarování plastových výrobků vstřikováním  
Vstřikováním se vyrábějí takové výrobky, které mají buď charakter konečného výrobku a nebo jsou to 
díly pro další zkompletování samostatného celku – výrobku. Výrobky zhotovené vstřikováním se 
vyznačují velmi dobrou rozměrovou i tvarovou přesností a vysokou reprodukovatelností mechanických 
a fyzikálních vlastností. Technologie vstřikování je nejrozšířenější technologií na zpracování plastů, je 
to proces diskontinuální, cyklický. Vstřikování je způsob tváření plastů, při kterém je dávka zpracová-
vaného materiálu z pomocné tlakové komory vstříknuta velkou rychlostí do uzavřené dutiny kovové 
formy, kde ztuhne ve finální výrobek. Tlaková komora je součástí vstřikovacího stroje a zásoba 
vstřikovaného materiálu se v ní stále doplňuje během cyklu.  

Při technologickém procesu dochází k natavování vstupních materiálů zpravidla při teplotě 109 - 
250°C (podle druhu materiálu), bez chemických nebo tepelných destrukčních procesů.  

Postup vstřikování je následující: plast v podobě granulí je nasypán do násypky, z níž je odebírán 
pracovní částí vstřikovacího stroje (šnekem, pístem), která hmotu dopravuje do tavící komory, kde za 
současného účinku tření a topení plast taje a vzniká tavenina. Tavenina je následně vstřikována do 
dutiny formy, kterou zcela zaplní a zaujme její tvar. Následuje tlaková fáze pro snížení smrštění a 
rozměrových změn. Plast předává formě teplo a ochlazováním ztuhne ve finální výrobek. Potom se 
forma otevře a výrobek je vyhozen a celý cyklus se opakuje.  

Vstřikovací cyklus tvoří sled přesně specifikovaných úkonů. Jedná se o proces neizotermický, během 
něhož plast prochází teplotním cyklem.  

Na počátku vstřikovacího cyklu je dutina formy prázdná a forma je otevřená. V nulovém čase dostane 
stroj impuls k zahájení vstřikovacího cyklu, pohyblivá část formy se přisune k pevné, forma se zavře a 
uzamkne. Následuje pohyb šneku v tavicí komoře a začíná vlastní vstřikování roztavené hmoty do 
dutiny vstřikovací formy. V této fázi šnek vykonává pouze axiální pohyb, neotáčí se a vlastně plní 
funkci pístu. Po naplnění formy je tavenina v dutině ještě stlačena a tlak dosáhne maximální hodnoty.  

Jakmile tavenina vstoupí do dutiny formy, ihned začne předávat teplo vstřikovací formě a chladne. 
Chlazení trvá až do otevření formy a vyjmutí výstřiku. Během chladnutí se hmota smršťuje a zmenšuje 
svůj objem, a aby se na výstřiku netvořily propadliny a staženiny, je nutno zmenšování objemu 
kompenzovat dodatečným dotlačením taveniny do dutiny formy – dotlak. 

Po dotlaku začíná plastikace nové dávky plastu. Šnek se začne otáčet, pod násypkou nabírá 
granulovanou hmotu, plastikuje ji a vtlačuje do prostoru před čelem šneku. Ohřev plastu během 
plastikace se děje jednak převodem tepla ze stěn válce, jednak frikčním teplem, které vzniká třením 
plastu o stěny komory a o povrch šneku a dále přeměnou hnětací práce šneku v teplo. Jestliže je 
tavicí komora opatřena samouzavíratelnou tryskou, může plastikace probíhat i při otevřené formě. 
Během pokračujícího chlazení tlak ve formě dále klesá. Po dokonalém zchladnutí výstřiku se forma 
otevře a výstřik se vyhodí z formy.  



PROVOZ TI V ČÁSTI HALY H 4 VGP LIBEREC 

 
ENVIGEA, S.R.O. LIBEREC STR. 13 

(Ex: Informační materiály Katedry strojírenské technologie TÚL Liberec, ww.ksp.tul), L. Zeman (2009): 
Vstřikování plastů; BEN - technická literatura. 

Specifikace technologie výroby plastových palivových nádrží v provozu TI 

Vstupní plastový granulát dovážený v přepravních žocích je po rozdrcení dopravován do 
tvarovacích stojů, které fungují na principu tlakového vyfukování finálních komponentů 
různých tvarů do formy.  

Po zchladnutí komponentů na běžnou teplotu okolního prostředí jsou jednotlivé díly sesazo-
vány do sebe standardním způsobem svařováním plastů a nebo mechanickou montáží. Pro 
montáž jsou používány rovněž komponenty vyrobené a dodané do závodu TI Automotive v 
Liberci od subdodavatelských firem. 

Po montáži je v rámci řízení kvality výroby palivový systému podroben zkoušce těsnosti 
plynem (helium). 

B.I.7. Předpokládaný termín zahájení realizace záměru a jeho 
dokončení 

Termín zahájení výstavby  01/2011 
Termín ukončení výstavby  05/2011 

B.I.8. Výčet dotčených územně samosprávních celků 
Obec Stráž nad Nisou, Město Liberec 

B.I.9. Navazující rozhodnutí podle § 10 odst. 4 zák. 
č. 100/2001 Sb. a správní úřady, které budou tato rozhodnutí 
vydávat 

Městský úřad – Stavební úřad Liberec: 
- rozhodnutí o povolení změny stavby před dokončením 
- kolaudační souhlas 
(Na stavbu hal H4 +H5 dle původního projektu bylo vydáno st. povolení s č.j. SUSR/7130/183990/08 
z 12.1.2009) 

B.II. ÚDAJE O VSTUPECH 

B.II.1. Půda 
Areál TI GROUP s halou H4 je lokalizován v k.ú. Stráž nad Nisou na těchto pozemcích : 

tabulka 3: Přehled zastavovaných ploch  

Katastrální 
území 

Parcela 
číslo 

Výměra m2 Druh pozemku Využití  Způsob 
ochrany/BPEJ

Stráž nad 
Nisou 1333/4 33 909 

trvalý travní 
porost 

 ZPF/74712, 
74742, 74410

Stráž nad 
Nisou 1333/5 49 042 

trvalý travní 
porost 

 ZPF/74712, 
74742, 74410

Stráž nad 
Nisou 1333/7 77 

Zastavěná 
plocha a 
nádvoří 

  



PROVOZ TI V ČÁSTI HALY H 4 VGP LIBEREC 

 
ENVIGEA, S.R.O. LIBEREC STR. 14 

Stráž nad 
Nisou 1348/1 1 739 

ostatní plocha ostatní 
komunikace 

 

Stráž nad 
Nisou 

1349/2 481 ostatní plocha neplodná půda  

Stráž nad 
Nisou 1351/1 4 019 ostatní plocha   

Stráž nad 
Nisou 1356 1 841 

trvalý travní 
porost 

 ZPF/74742, 
74410 

U pozemků, které byly součástí ZPF a jsou dosud v katastru nemovitostí vedeny, jako 
zemědělské, byly vyňaty ze ZPF před zahájením stavby. Pozemky pro plnění funkce lesa se 
v ploše výstavby nevyskytují.  

V souvislosti s změnou stavby před dokončením nedochází ke zvýšení záboru půdy. 

B.II.2. Voda 
Voda bude spotřebovávána pro sociální účely a bude zajištěna přípojkou na veřejnou síť. 
Technologická voda není v daném výrobním procesu zapotřebí, pomineme-li doplňování 
ztrát v chladícím systému. 

Spotřeba vody v sociálních zařízeních: 

Maximální hodinová potřeba:  2750 l 

Maximální denní potřeba:   1435 l 

Průměrná denní potřeba:  11481 l 

Roční potřeba vody (dle vyhl. č. 428/2001): 

Technici, administrativa 16,0 m3/os 

Manipulanti, dělníci 30,0 m3/os 

Čistící stroj  60,0 m3 

Celkem:  3000,0 m3 

Potřeba požární vody: 

Potřeba požární vody je dána normativními předpisy a projektem protipožárního zabezpeče-
ní stavby a to je pro vnitřní hydranty Hasil HSH 19/20 v administrativní budově 0,3 l/s.  

B.II.3. Surovinové a energetické zdroje 
SUROVINOVÉ ZDROJE 

Zdroje surovin a materiálů pro výstavbu areálu hal byly charakterizovány v Oznámení j 
k výstavbě VGP II (haly 3+4). 

Celková roční spotřeba surovin bude představovat téměř 420 t plastových granulátů. 

Přehled základních vstupních surovin, pro vlastní výrobu plastových dílů a jejich roční 
spotřeba: 

HDPE   386, 4 t 

EVOH  10, 4 t 

LLDPE  23,1 t 

Vysvětlivky: 
HDPE = polyetylén o vysoké a střední hustotě  



PROVOZ TI V ČÁSTI HALY H 4 VGP LIBEREC 

 
ENVIGEA, S.R.O. LIBEREC STR. 15 

EVOH =kopolymer ethylenu a vinylalkoholu 
LLDPE polyetylén o nízké hustotě (linear low density polyethylen)  

Granulované plastové materiály pro výrobu dílů paliv (plnící trubice) nejsou výrobci zařazeny 
mezi nebezpečné chemické látky a/nebo přípravky, některé se používají i pro výrobu obalů 
na potraviny.  

Kromě plastů budou pro montáž palivových systému dováženy dílčí komponenty z plastů 
(nádrže, podpěry, plnící hrdla, hadice aj.) a dále některé kovové součástky z oceli, mědi, 
hliníku (hlavně elektrické vodiče, tepelný štít, šrouby). K testování palivových systémů bude 
používáno helium.  

Další suroviny budou spotřebovávány (v jednotkách tun) v údržbě a vnitropodnikové dopravě 
(oleje – hlavně hydraulické, čisticí prostředky a další pomocné materiály. 

ENERGETICKÉ ZDROJE 
Elektrická energie 

Elektřina bude napojena na síť SČE přes trafostanici VGP-TS1 u haly H2. 

Bilance spotřeby elektrické energie  

Instalovaný příkon (v kW) 
Osvětlení       59,0  
Zásuvkové obvody     62,0  
Vzduchotechnika, klimatizace   15,7 
Měření a regulace + topení    10,0 
Můstky, vrata  6,0 
Venkovní osvětlení   3,8  
Zařizení ZTI      12,0  
Zařízení SLP  1,0 
Celkem  169,5  
Výrobu a údržba  631,2  
Plyn 

Plyn – zemní se bude odebírat přípojkou plynovodu RWE (odbočky do OPZ) 

Předpokládaná roční potřeba spotřeba plynu bude činit 95.000 m3/rok k zajištění tepla na 
vytápění o kapacitě 996 MWh. 

B.II.4. Nároky na infrastrukturu 
Hlavní objem obslužné dopravy představuje zásobování materiálem a expedice hotových 
výrobků. Z hlediska dopravy osobními vozidly bude jejich rozhodující podíl představovat 
zaměstnanecká doprava; auta návštěv představují jen několik denně. Pro zaměstnance se 
počítá i s využitím městské autobusové dopravy.  

Doprava v výrobnímu celku bude probíhat po vnitřních komunikacích průmyslové zóny a dále 
z kruhové křižovatky na silnici I/35. 

Nová příjezdová komunikace bude navazovat na komunikaci vybudovanou v rámci výstavby 
haly H5. Bude vybudováno parkoviště pro 52 automobilů. 

Stavba bude napojena na veřejné inženýrské sítě, které jsou dovedeny dnes až k budoucímu 
výrobnímu areálu TI Automotive.  

B.III. ÚDAJE O VÝSTUPECH 
Vzhledem k rozestavěnosti objektů nejsou charakterizovány a hodnoceny výstupy ze 
stavebního procesu. Byly popsány v Oznámení k výstavbě hal 4 a 5 dle původního projektu. 



PROVOZ TI V ČÁSTI HALY H 4 VGP LIBEREC 

 
ENVIGEA, S.R.O. LIBEREC STR. 16 

B.III.1. Ovzduší 
Vlastní výroba plastových dílů palivových systémů je uzavřený proces, při kterém nedochází 
k uvolňování škodlivin do ovzduší ani ke znečišťování vod. 

V provozu používané helium (kontrola těsnosti palivových systémů) se ve velmi malém 
množství uvolňuje do ovzduší. Vstupní surovina je bezezbytku zpracována ve výrobě, 
případně je možné její opětovné použití ve výrobě. Sekundární výstupy z výroby do ovzduší, 
vody či ve formě pevných odpadů nevyžadují žádné další přečištění, filtraci či úpravu. 

Filtrační systém - odprašovač je navržen tak, aby odváděl prach z drtící jednotky. Sestává z 
vírového odprašovače, který odděluje těžké a lehké částice. Těžší částice jsou používány 
opět ve výrob, lehčí jsou soustředěny v odpadním koši a následně v intervalech vyvážený 
odbornou firmou (jsou prodávány pro další energetické využití společně s dalšími produko-
vanými plastovými odpady. Filtrační systém nemá vliv na okolní prostředí vyjma vlastní 
místnosti mletí, kde se zčásti usazuje prach, který se musí občasně vysávat. V místnostech 
drcení plastů (s odprašovače) je zapotřebí mít běžnou ventilaci, která zajistí odvod odpadní-
ho tepla, vytápění zde není nutné, neboť drtiče sami o sobě generují dostatek tepla) dosta-
tečný je standardní ventilátor vyvedený ven mimo prostor haly a přívod čerstvého vzduchu, 
neboť místnost je hlukově oddělena a není v ní žádné přirozené větrání. Prach z drtiče plastů 
(mater. HDPE) nemá nebezpečné vlastnosti. 

Zdrojem znečišťování budou spalovací zdroje pro vytápění (malé zdroje). Výroba (lisování) 
generuje teplo a teplý vzduch bude rekuperačně využíván jako doplněk vytápění ve skladové 
hale.  

Odpadní teplo vzniklé při provozu tvarovacích strojů bude v zimním období využíváno pro 
temperování výrobních a skladových prostor, v letním období je vzduchotechnikou odváděno 
do venkovního prostředí. 

Stěžejním technologickým procesem výroby je termoelektrické a tlakové tváření plastů, bez 
přítomnosti chemických procesů. Hala bude větrána vzduchotechnikou podle požadavků 
hygienických předpisů pro dané pracovní prostředí. Obsah reziduí volných těkavých látek 
v polymerní matrici v používaných plastech je zanedbatelný a s ohledem na používané 
zpracovatelské teploty je depolymerizace doprovázená uvolněním monomerů nebo látek 
splňujících definici VOC prakticky vyloučena. V provozu shodné technologie, kde byl na 
výdechu z prostoru výroby provedeno měření koncentrací těkavých organických látek (jako 
TOC), byl zjištěna průměrná koncentrace emitovaného TOC 0,01 mg/m3. Lze tedy konstato-
vat, že tváření plastů bez chemických procesů se řadí do kategorie malých zdrojů znečišťo-
vání ovzduší a to i dle emisí prachu. (Dovezený granulát bude dopravován potrubím z obalů 
přímo do stroje). K odsávání granulátu se využívají vakuové podavače. Výlisek se zbaví 
přebytečných částí plastu (vtoky a přetoky) a ty se přesunou podávacím pásem anebo 
robotem přímo do pomaluběžného drtiče, který ho ihned rozdrtí a přes směšovací klapku je 
odsáván spolu s granulátem zpět do lisu. Vtok je drcen za poměrně vysoké teploty, nedo-
chází tedy k vytváření drobných prachových částic. Drtiče vstupního granulátu budou 
vybaveny účinnými filtry, přes které bude odsávaný vzduch vracen zpět do haly. 

Z povahy technologického procesu je zřejmé, že znečišťující látky budou emitovány do 
ovzduší významněji pouze ze stacionárních spalovacích zdrojů a vyvolané zásobovací a 
odbytové dopravy. Na tyto zdroje byla zpracována modelová rozptylová studie (RS), která je 
v plném znění uveden a v příloze. 

Několik obytných domů je rozmístěno v blízkosti produkční haly, které je situována na jižním 
okraji obchodně průmyslové zóny, v ulici Pod Strání a na S za železniční tratí (ulice Stříbrný 
kopec). Z těchto domů byly vybrány referenční body pro RS. 

Pro výpočet imisí z dopravy byla uvažována příjezdová komunikace jako liniový zdroj, v 
němž byly stanoveny z emisních faktorů emisní charakteristiky podle skladby a intenzity 
dopravního proudu a podle sklonu vozovky. Předpokládaná rychlost na komunikacích byla 



PROVOZ TI V ČÁSTI HALY H 4 VGP LIBEREC 

 
ENVIGEA, S.R.O. LIBEREC STR. 17 

pro potřebu výpočtu uvažována 50 km/h. Rychlost pohybu vozidel uvnitř logistického areálu 
byla uvažována 10 km/h. 

tabulka 4: Celkový hmotnostní tok emisí z kotlů a teplovzd. jedn. při jmenovitém výkonu (g/s) 

znečišťující látka NO2 CO 

stacionární zdroje 0,0430 0,0215 

 

tabulka 5: Celkový hmotností tok emisí z příjezdové komunikace (g/s/m) 

znečišťující látka NO2 CO benzen TZL 
příjezdová komunikace 0,000015 0,000022 0,0000012 0,0000038

 
tabulka 6:Celkový hmotnostní tok emisí z parkovacích ploch (g/s) 

znečišťující látka NO2 CO benzen TZL 

parkovací plochy 0,0025 0,0077 0,00031 0,00099 

 

B.III.2. Odpadní vody 
SPLAŠKOVÉ ODPADNÍ VODY  

Předpokládaná roční produkce splaškových vod sociálními zařízeními haly dosáhne 
3 000 m3. Splaškové vody budou z areálu TI přes čerpací šachtu odvedeny přípojkou ke 
kananizaci OPZ, která je dovedena k hale 5. 

Technologické odpadní vody nebudou produkovány. 

DEŠŤOVÉ VODY 
Srážkové vody svedené z manipulačních ploch a ploch parkovišť budou před zaústěním do 
dešťové kanalizace, předčištěny v odlučovači ropných látek. 
Dešťové vody ze střech hal budou svedeny se střechy haly 4 přes odkalovací jímku a 
retenční nádrž do Ostašovského potok.  

Celkové množství srážkových vod vychází z intenzity deště 152 l/s/ha, doby trvání deště 15 
min. při periodicitě 0,5. 

plocha střech :    5776,0 m2   
součinitel odtoku :     0,90 l/s m2 

vydatnost deště na m2 :  0,0152 l/s 
Výpočtový průtok dešťových vod ze střech :  Qd = 79,02 l/s 

plocha komunikací :    164,0m2   
součinitel odtoku :    0,70 l/s m2 

vydatnost deště na m2 :   0,0152 l/s 
výpočtový průtok dešťových vod ze příjezdové komunikace : Qd = 12,38 l/s 

parkoviště, manipulační plochy : 3183,0m2   
součinitel odtoku :     0,70 l/s m2 

vydatnost deště na m2 :   0,0152 l/s 
výpočtový průtok dešťových vod přes ORL: Qd = 33,88 l/s 
(zbylá kapacita ORL je dimenzována na předpokládané rozšíření parkovacích míst a 
manipulačních zpevněných ploch) 



PROVOZ TI V ČÁSTI HALY H 4 VGP LIBEREC 

 
ENVIGEA, S.R.O. LIBEREC STR. 18 

B.III.2.1.1. Technologické odpadní vody 
Technologické odpadní vody nebudou provozem záměru vznikat. 

B.III.3. Odpady 
Nakládání s odpady z výrobního procesu podléhá zákonu č. 185/2001 Sb. a příslušným 
prováděcím vyhláškám. Co se týče i způsobu likvidace odpadů, kde přednostní musí být 
jejich materiálové a energetické využití. 

Ve výrobním závodě budou vznikat jen velmi malá množství odpadů z výrobního procesu, 
samotné tváření plastů je bezodpadovou technologií. Rozhodující podíl budou mít odpady 
z údržby, logistiky a administrativy. Technologie výroby pracuje s minimální produkcí 
odpadů, zde plastů. Tyto – jako jsou vtoky, drobné ořezy okrajů výlisků a zmetky výrobků se 
budou drtit a vracet zpět do výroby. Kromě běžného odpadu, podobného komunálnímu, 
budou vznikat odpady především z údržby zařízení. Přehled předpokládaných odpadů je 
uveden v následující tabulce. Jejich produkce z hlediska množství bude zřejmá až po 
uvedení výroby do plného provozu.  

Prioritou při nakládání s odpady musí být jejich materiálové a energetické využití před 
uložením odpadů na skládku příslušné skupiny. Z principu technologie je zřejmé že by zde 
neměly být vytvářeny nějaké problematické odpady - z hlediska dalšího nakládání s nimi. 
Produkce nebezpečných odpadů bude vzhledem k charakteru výroby minimální a bude 
pocházet v rozhodující míře z údržby strojů a mobilních prostředků vnitřní dopravy (opravy 
lisovacích forem a strojů, výměna hydraulického oleje atd.) 

Odpady z provozu budou shromažďovány dle druhů v odpovídajících nádobách a kontejne-
rech a předávány budou oprávněné osobě k nakládání s odpady na základě smluvního 
vztahu. Provozovatel – původce je povinen vést evidenci odpadů. Nakládání s odpady bude 
směřováno k vytřídění maximálního podílu dále využitelných složek.  

Vratné obaly budou využívány pro expedici hotových výrobků ze závodu TI, odpadní karton, 
plasty, či izolační výplně z obalů budou tříděny a předávány k recyklaci oprávněné osobě.  

V tabulce je uveden přehled produkce předpokládaných druhů odpadů z výrobních a 
ostatních činností závodu. Jejich množství je v současné době obtížné odhadnout, první 
reálnou bilanci bude možné provést po 3 - 6 měsíčním provozu. Lze však očekávat, podle 
charakteru výroby a způsobu dovozu materiálů a expedice výrobků, že tvorba odpadů bude 
nízká. 

tabulka 7: Předpokládané odpady z provozu 

Kód druhu 
odpadu Druh odpadu 

Kategorie 
odpadu 

12 01 01 Piliny a třísky železných kovů O 

12 01 03 Piliny a třísky neželezných kovů O 

12 01 99 Odpady jinak blíže neurčené  O 

13 01 11 Syntetické hydraulické oleje N 

13 02 05 Nechlorované minerální motorové, převodové a 
mazací oleje 

N 

13 05 01 Pevný podíl z lapáků písku a odlučovačů oleje N 

13 05 03 Kaly z lapáků nečistot N 

13 05 02 Kaly z odlučovačů oleje N 



PROVOZ TI V ČÁSTI HALY H 4 VGP LIBEREC 

 
ENVIGEA, S.R.O. LIBEREC STR. 19 

15 01 01 Papírové a lepenkové obaly O 

15 01 02 Plastové obaly O 

15 01 06 Směsné obaly O 

15 02 02 

Absorpční činidla, filtrační materiály (včetně 
olejových filtrů jinak blíže neurčených), čistící 
tkaniny a ochranné oděvy znečištěné nebez-
pečnými látkami 

N 

20 01 01 Papír a lepenka O 

20 01 21 Zářivky a výbojky N 

20 02 01 Biologicky rozložitelný odpad - údržba zeleně O 

20 03 01 Směsný komunální odpad O 

20 03 03 Uliční smetky O 

B.III.4. Ostatní výstupy 

B.III.4.1. Hluk a vibrace 

B.III.4.1.1. Vibrace 
Strojní technologická zařízení nebudou zdrojem vibrací za při výrobním provozu. 

B.III.4.1.2. Hluk 
Potenciální zdroji hluku jsou výrobní zařízení, umístěné uvnitř i vně haly, ventilátory VZT, 
včetně nástřešních teplovzdušných jednotek typu „sahara“, a doprava po areálu a zejména 
zásobovací a odbytová doprava. 

Stacionární zdroje 

Vnější:1 vzduchotechnická jednotka a 13 teplovzdušných jednotek nabude umístěno na 
střeše haly: Maximální hladina akustického tlaku ve vzdálenosti 1m od zdroje dosahuje LA = 
65 dB (14ks – za pomoci hlukové kalkulačky modelováno jako 2 zdroje po 73,5 dB) 

Vnitřní: Maximální hladina akustického tlaku (LA) dosahuje u drtiče plastů 80 dB, u chladiče 
45 dB a u kompresoru 80 dB. Kompresory a drtiče budou ve vnějším prostředí díky akustické 
neprůzvučnosti pláště budovy o 28 dB nižší). 
Mobilní zdroje  

Hlavním zdrojem hluku bude obslužná doprava na příjezdové komunikaci a při pojíždění po 
manipulačních plochách a parkovišti. Frekvence nákladní dopravy představuje 21 kamio-
nů/den (42 obrátek). Frekvence osobních aut se odvíjí od počtu parkovacích míst (52) a 
jejich rozložení do směn. 

Předpokládá se i noční provoz, který bude ale výrazně omezený. S ohledem na charakter 
výroby bude celková frekvence dopravy nižší, než u původního záměru (logistický areál). 
Hluková studie, zpracovaná k výše zdrojům měla za cíl ověřit hlukové hladiny u nejbližších 
obytných budov ve dne i v noci vlivem uvedených zdrojů závodě. (Hluková studie je součástí 
příloh.) 

 

 

 



PROVOZ TI V ČÁSTI HALY H 4 VGP LIBEREC 

 
ENVIGEA, S.R.O. LIBEREC STR. 20 

tabulka 8: Hluk z areálu TI u nejbližších obytných domů ve dne (LAeq [dB]) 

 
 
tabulka 9: Hluk z areálu TI u nejbližších obytných domů v noci (LAeq [dB]) 

 
 

Jak vyplývá z tabulek, bude v období provozu areálu TI hladina akustického tlaku v blízkosti 
okolní obytné zástavby v denních i nočních hodinách nižší, než vyžadují stanovené hlukové 
limity pro denní i noční provoz, není tedy nutné předkládat návrhy a doporučení směřující 
k omezení akustické zátěže okolí. Překročení (o 0,3 dB) v bodě 2 není nadlimitní ve vztahu 
ke korigovaným limitům  

B.III.4.2. Záření 
Technologický proces není zdrojem radioaktivního ani elektromagnetického záření - nebudou 
zde provozovány žádné průmyslové generátory vysokých frekvencí. 

B.III.4.3. Zápach 
Suroviny ani výrobní proces nebudou zdrojem zápachu, spojeného s obtěžováním zaměst-
nanců ani obyvatel v nejbližší obytné zástavbě. 

B.III.5. Doplňující údaje 
Všechny údaje, potřebné k popisu záměru a jeho vyhodnocení z hlediska vlivů na životní 
prostředí jsou obsaženy v jednotlivých kapitolách tohoto Oznámení. V průběhu zpracování 
tohoto Oznámení se nevyskytly žádné nové informace k doplnění dat o výstavbě a provozu 
předmětného průmyslového podniku.  

B.III.6. Havarijní rizika 
Oznamovaný záměr představuje výstavbu a provoz závodu na výrobu plastových nádrží a 
kompletaci palivových systému automobilů. není spojen s rizikem významných havárií, které 
by mohly být zdrojem negativních vlivů na životní prostředí v okolí. 



PROVOZ TI V ČÁSTI HALY H 4 VGP LIBEREC 

 
ENVIGEA, S.R.O. LIBEREC STR. 21 

Environmentální dopady a potenciální rizika lze hodnotit v daném případě jako minimální. Při 
provozu areálu TI s výrobou plastových nádrží montáží palivových systémů se bude jednat o 
rizika nahodilá a jedná se především o riziko požáru. Nebezpečné chemické látky ani 
prostředky nebudou při pracovních operacích používány, kromě mazacích olejů a menších 
množství chemických přípravků na údržbě používány.  

Významná průmyslová rizika, která by příslušela do režimu směrnice Seveso II u technologie 
záměru nejsou identifikována (dle zák. č. 59/2006 Sb. O prevenci významných havárií). 

Z hlediska zákona č. 353/1999 Sb. nebude záměr zdrojem závažného havarijního rizika 
spojeného s ohrožením obyvatel. 

Technické zabezpečení v hale vylučuje průnik závadných látek (mazací oleje) přes podlahu 
objektu při havarijní situaci. 

Areál podniku není součástí záplavového území s rizikem vzniku povodňové situace. 

Pro minimalizaci rizik, zde hlavně požárního, jsou nejvýznamnější preventivní opatření a to 
již v rámci projektové přípravy. Nutnou podmínkou zajištění bezpečného provozu je zpraco-
vání a dodržování provozních předpisů, požárního řádu a provozních řádů, instalace 
hasebních prostředků, pravidelná školení zaměstnanců a dalších standardní preventivní 
protipožární opatření. 



PROVOZ TI V ČÁSTI HALY H 4 VGP LIBEREC 

 
ENVIGEA, S.R.O. LIBEREC STR. 22 

ČÁST C. ÚDAJE O STAVU ŽIVOTNÍHO PROSTŘEDÍ 
V DOTČENÉM ÚZEMÍ 

C.I. VÝČET NEJZÁVAŽNĚJŠÍCH ENVIRONMENTÁLNÍCH 
CHARAKTERISTIK DOTČENÉHO ÚZEMÍ 

Širší území lokality stavby představuje okrajovou část obce na přechodu urbanizované 
krajiny do původně zemědělsky využívaného území. Sousední pozemky jsou nyní již 
zastavěny novými obchodními a průmyslovými areály nebo zde výstavba probíhá či v blízké 
budoucnosti bude zahájena. Výjimkou je plocha jižně od haly 4, která je za hranicí OPZ a 
tvoří ji trvalé travní porosty.  

Plocha dotčeného území nezasahuje do žádného území, legislativně chráněného nebo 
vymezeného jako zvláště chráněné území (ve smyslu příslušných ustanovení zák. č. 
114/1992 Sb.).  

Ekologická stabilita území OPZ je řazena do 3. stupně. Plocha budoucí zástavby představuje 
především trvalé travní porosty. Lokální prvky ÚSES se lokality záměru nedotýkají a nejsou 
zde ani legislativně klasifikované významné krajinné prvky.  

Obytné domy, nacházející se záměru nejblíže, jsou podél ulice Pod Strání, většina (6) stojí 
v řadě blíže křížení s železniční tratí, dál k JZ se vyskytují jen ojedinělé domky. 

Z hlediska kulturního, historického nebo archeologického významu nejsou zde žádná 
významná místa či objekty. Proto mohla být stavba zahájena bez střetu s uvedenými faktory.  

C.II. STRUČNÁ CHARAKTERISTIKA STAVU SLOŽEK ŽIVOTNÍHO 
PROSTŘEDÍ V DOTČENÉM ÚZEMÍ 

C.II.1. Klima a ovzduší 

C.II.1.1. Klima 
Liberecký region patří ke klimatické oblasti mírně teplé, do rajónu MT 4 (Quitt 1971), s 
mírnou zimou, velmi vlhkého, pahorkatinného až vrchovinného charakteru. Na SV ve vyšších 
polohách Jizerských hor a na JZ na Ještědu sousedí s oblastmi mírně chladnými. Léto je 
kratší, mírné, s 20 - 30 letními dny, zima je normálně dlouhá. V průběhu roku je 40 - 50 
jasných dnů. Dlouhodobá průměrná teplota v Liberci je v lednu -2,6˚C, v červenci 16,7˚C a 
roční průměr činí 7,1˚C. Roční úhrn srážek dosahuje 918 mm. Nejvyšší měsíční srážky 
(109 mm) připadají na srpen, nejnižší (55 mm) na březen. 

Mezoklimatické poměry v místě jsou ovlivňovány zejména geomorfologickými faktory, 
především nadmořskou výškou a modelací terénu v místě. Liberecká kotlina, jejíž osou 
protéká řeka Nisa, je depresí mezi Ještědským hřebenem a Jizerskými horami. Probíhá 
zhruba ve směru sever – jih a to určuje převládající směry větrů. Nadmořská výška spolu 
s dalšími faktory podmiňuje další veličiny, jako jsou hodnoty srážek, průměrná roční teplota, 
délka slunečního svitu v roce. Na vývoj počasí v území má výrazný vliv Ještědský hřbet. Díky 
relativně dobrému odvětrávání je výskyt inverzní situace a především vznik mlh nepříliš 
četný. 

 

 

 



PROVOZ TI V ČÁSTI HALY H 4 VGP LIBEREC 

 
ENVIGEA, S.R.O. LIBEREC STR. 23 

tabulka 10: Klimatické údaje pro Liberec (2010) 1-10  

Měsíc 
 

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 12 Rok 

Průměrná teplota 
vzduchu [°C] -5,5 -1,6 2,7 7,3 10,6 15,8 19,5 16,5 11,1 6,3    

Úhrn srážek 
[mm] 49

,3
 

32
,1

 

67
,3

 

27
,6

 

14
3,

4 

79
,0

 

15
6,

6 

41
4,

,0
 

17
0,

0 

12
,2

 

   

Trvání sluneční-
ho svitu [h] 40

,5
 

39
,5

 

12
6,

1 

19
9,

0 

65
,2

 

24
1,

4 

25
6,

3 

14
3,

5 

14
0,

2 

12
8,

9 

   

tabulka 11: Dlouhodobý normál (1961-1990) územní teploty a srážky:    Liberecký kraj (2009)

Měsíc 
 

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 12 
Rok

Průměrná teplota 
vzduchu [°C] -3,3 -1,9 1,4 5,8 11,1 14,3 15,7 15,2 11,6 7,3 2,1 -1,6 6,4 
Úhrn srážek 
[mm] 69 54 56 56 79 83 89 89 66 61 71 84 860
Úhrn srážek v % 
normálu 1961-
1990 

60 156 165 8 161 132 133 67 35 184 49 69 101

C.II.1.2. Ovzduší 
tabulka 12 : Odhad větrné růžice pro Liberec ve výšce 10 m nad povrchem země (četnosti v 
%) 

Třída 
stability 

Rychlost 
větru S SV V JV J JZ Z SZ calm 

I 1,7 0,42 0,13 0,10 0,69 0,25 0,35 0,44 0,12 11,05 

II 1,7 1,04 0,26 0,24 1,71 0,86 1,20 1,35 0,51 7,53 

II 5,0 0,03 0,00 0,01 0,12 0,10 0,04 0,03 0,14  

III 1,7 0,83 0,22 0,20 1,72 0,88 1,48 1,99 0,59 3,06 

III 5,0 1,19 0,09 0,18 4,01 1,87 0,98 1,08 3,44  

III 11,0 0,02 0,00 0,00 0,06 0,04 0,06 0,04 0,09  

IV 1,7 0,32 0,09 0,10 0,73 0,41 0,73 0,83 0,19 2,80 

IV 5,0 1,26 0,05 0,10 2,36 1,02 1,43 1,89 4,77  

IV 11,0 0,38 0,01 0,03 2,10 0,81 1,20 1,35 2,00  

V 1,7 0,20 0,12 0,92 0,79 0,75 1,00 1,27 5,62 1,58 

V 5,0 0,30 0,03 0,14 1,70 1,00 1,53 1,73 1,52  

Celkem 5,99 1,00 2,02 15,99 7,99 10,00 12,00 18,99 26,02 

zastoupení jednotlivých směrů větru je značně nerovnoměrné a odpovídá morfologii terénu v 
oblasti. Nejčastější je vítr SZ (19%) a JV (16%), tedy ve směru podélné osy Liberecké 



PROVOZ TI V ČÁSTI HALY H 4 VGP LIBEREC 

 
ENVIGEA, S.R.O. LIBEREC STR. 24 

kotliny. V těchto hlavních směrech převažuje rychlejší proudění - více než 50% připadá na 
střední a 11 - 13% na vysoké rychlosti větru. Z ostatních směrů převládá proudění přes 
Ještědský hřbet, tzn. Z (12%) a JZ (10%). Nejméně četné větry přicházejí od Jizerských hor 
(SV a V). 

Zastoupení stabilní a velmi stabilní atmosféry v lokalitě dosahuje 28,7 %. Malý vertikální 
rozptyl kontaminantů v těchto třídách vytváří nepříznivé podmínky pro imisní situaci v 
blízkosti nízkých zdrojů. Na tyto situace připadá též největší podíl bezvětří (celkem 18,6%), 
kdy je transport emitovaných škodlivin od zdroje velmi pomalý. 

Imisní pozadí obecně se vyskytujících škodlivin v regionu je monitorováno nejblíže od 
dotčené lokality ve stanici ČHMÚ Liberec-město. 

Měsíční průměry měření vybraných polutantů v roce 2009 jsou převzaty z ročenky ČHMÚ  

Tabulka 13 – Výsledky měření imisí v Liberci roce 2009 

měřící stanice ČHMÚ Liberec-město - koncentrace v [µg/m3] 
rok 2009 

škodlivina NO2 CO SO2 BaP PM10 PM 2,5 
hodinové hodnoty 1) maximální 159,0 3048,2 62,8  285,0  
denní hodnoty maximální 66,3 1620,1 28,8  120,2  
roční hodnota průměr 25,1 457,3 4,7 1,4 29,9 20,6 

1) pro CO 8mi hodinové hodnoty 
* průměr ze 3 čtvrtletních hodnot 
BaP = benzo(a)pyren 
 
Prezentované hodnoty imisních koncentrací vybraných látek nedosahují nadlimitních hodnot 
ani v centru města, s výjimkou BaP, což odráží vysokou frekvenci dopravy v centru města.  

V předmětné lokalitě, na okraji zastavěné města a díky l i lepším povětrnostním podmínkám 
bude imisní situace ještě lepší. 

C.II.2. Vodohospodářské poměry 
Území obchodně průmyslové zóny Liberec Sever náleží do povodí řeky Lužická Nisa (č.h.p. 
2-04-07). Tato řeka je hlavní erozní bází celé Liberecké kotliny. Městem Liberec a celou kotlinou 
protéká v hlavním směru od JV k SZ. Nejkratší vzdálenost koryta Lužické Nisy od území 
obchodně průmyslové zóny je 150 -250 m.  

Vlastní území areálu bude odvodňováno do Lužické Nisy a do Ostašovského potoka (č.h.p. 
2-04-07-020), který se vlévá do Lužické Nisy. Vydatnost těchto vodotečí je silně ovlivněna 
srážkovými poměry, vrcholí v době tání sněhu. 

Z hlediska potenciálních povodní nezasahuje do dotčeného území žádné zátopové území. 
Plochou výstavby areálu neprochází žádná vodoteč, plocha je v dostatečné vzdálenosti a v 
dostatečné výškové poloze vzdálena od řečiště Lužické Nisy. 

C.II.3. Horninové prostředí a přírodní zdroje 

C.II.3.1. Geomorfologická charakteristika 
Podle regionálního řazení vyšších geomorfologických jednotek ČR (ČÚZK, 1996) je širší 
území součástí Žitavské pánve, jejíž dílčí částí na českém území je Liberecká kotlina. 
Typická část Žitavské pánve je tvořena členitou kotlinou s výplní neogenních sedimentů, 
neovulkanitů a glacifluviálních sedimentů. Část pánve je tvořena uzavřenou chladnou 
Libereckou kotlinou a vyššími kopci, tvořícími přechod k Jizerským horám. Oblast se 
vyznačuje poměrně nízkou biodiverzitou, což souvisí s nevýrazným reliéfem a poměrně 



PROVOZ TI V ČÁSTI HALY H 4 VGP LIBEREC 

 
ENVIGEA, S.R.O. LIBEREC STR. 25 

oceánským vyrovnaným podnebím. V rámci Čech se zde nejsilněji projevuje vliv Severoně-
mecké nížiny. 

Demek a kol. (1987) zde ještě rozlišují geomorfologický okrsek - Vratislavickou kotlinu, která 
je mezihorskou tektonickou sníženinou, podmíněnou zlomy sudetského směru (JZ – SV), 
vklíněnou mezi Jizerskou hornatinu a Ještědský hřbet. Průměrná výška plochy výstavby je 
kolem 367 m.n.m. 

Širší území zájmové lokality se nachází v mírně zvlněném členitém terénu, ohraničeném 
předhůřím Jizerských hor na severní straně (při jejich úpatí vede komunikace I/35), na 
východě hrádeckou částí Žitavské pánve, na jižním okraji pak Ještědsko-kozákovským 
hřbetem a na západě hřbetem Bedřichovského lesa. 

Regionální řazení vyšších geomorfologických jednotek ČR (ČÚZK, 1996) širšího území 
prezentuje následující tabulka: 

tabulka 14: Umístění podle geomorfologického členění 

Geomorfologická jednotka Číselné 
označení Název 

Provincie I Česká vysočina 

Subprovincie (soustava) I4 Krkonošsko-jesenická 

Oblast (podsoustava) I4A Krkonošská 

Celek I4A-4 Žitavská pánev 
Podcelek  Liberecká kotlina 

C.II.3.2. Geologické poměry 
Předkvartérní podklad zde tvoří hrubozrnný biotitický granit, který je do hloubky 1-3 m 
zvětralý a je většinou překryt několika decimetry mocnou polohou písčitého eluvia. 

Kvartér je představován především svahovými uloženinami, které mají v rozsahu zájmové 
plochy poměrně monotónní charakter. Přímo na granit skalního podkladu, respektive na jeho 
eluvium, nasedají dobře zrnité hlinité štěrky. Ve štěrkové frakci, převládají horniny ještědské-
ho krystalinika. V podloží těchto hlinitých štěrků, ve vrcholových polohách zájmového území, 
je vyvinuta poloha žlutých až žlutošedých prachových hlín. Z genetického hlediska se jedná 
o deluviálně přemístěné a částečně i přeplavené spraše. Nejmladší horizonty horninového 
profilu tvoří humózní hlíny (do 0,3 m). Celková mocnost kvartéru se pohybuje od 1 do 20 m. 

Geotechnické podmínky pro zakládání staveb a zemní práce v prostoru stavby lze hodnotit 
jako jednoduché – podle výsledků IG průzkumu (RNDr. Roman Vybíral, březen 2008). Pro 
posuzování dotčeného území se využilo i výsledků IGP, který byl proveden na sousední 
lokalitě určené pro VGP Park I. 

Humózní hlíny (půda) tvoří nejsvrchnější polohu zájmové plochy, mocnou cca 0,3 m. Jedná 
se o degradované slabě humozní hlíny podzolového typu. Sprašové hlíny pod ornicí se 
vyskytují nejčastěji do hloubky 1,5 - 1,7 m. V jejich podloží byly ověřeny svahové sutě do hl. 
1,4 - 2,2 m. Jedná se o hlinité štěrky s 50-70% štěrkové frakce. Do úrovně 4,3 - 6,3 m se 
místy vyskytují vysoce plastické jíly - ve formě vložek ve vrstevním sledu. Skalní podloží 
(porfyrický biotitický granit) bylo na čelbě sond zastiženo jako eluvium, hlouběji v silně 
zvětralém (až alterovaném) stavu. 

C.II.3.3. Půdy a jejich využití 
Vzhledem k tomu, že objekt haly je již ve fázi hrubé stavby a dotčené pozemky vyňaty ze 
ZPF, je charakteristika půd v lokalitě vložena jen jako informativní údaj, dokreslující místní 
přírodní podmínky.  



PROVOZ TI V ČÁSTI HALY H 4 VGP LIBEREC 

 
ENVIGEA, S.R.O. LIBEREC STR. 26 

Dle charakteristiky BPEJ byly v místě investičního záměru zastoupeny jednotky 7.44.10, 
7.47.12 a 7.47.42 (klimatický region 7 - MT4). Převažujícím typem půd jsou zde pseudogleje 
modální, pseudogleje luvické a kambizemě oglejené na sprašových substrátech.  

C.II.3.4. Přírodní zdroje 
V dotčeném prostoru ani v širším okolí nejsou evidována žádná ložiska nerostných surovin, 
není zde vyhlášeno žádné chráněné ložiskové území, ani zde nejsou bilancované zásoby 
podzemních vod či jiných přírodních zdrojů.  

C.II.3.5. Hydrogeologické poměry 
Lokalita dle hydrogeologické rajonizace přísluší do rajónu č. 642 - Krystalinikum Krkonoš a 
Jizerských hor. Zvodněné jsou v tomto rajónu povrchové zvětralé partie žul a pásmo 
přípovrchového rozpojení puklinových systémů. 

Z provedených průzkumných prací v širším území (KAP s.r.o. Liberec, 1994 GEOSTA 
Liberec, 1999, 2005) je zřejmé, že nejvýznamnějším kolektorem jsou zvětralé partie skalního 
podloží a na ně nasedající hlinitopísčité eluvium s propustností řadově od 10-4 až 10-6 m/s. 
Podzemní voda proudí souhlasně se sklonem svahu a její hladina je většinou mírně napjatá. 
Artézským stropem je poloha kvartérních uloženin, které mají s ohledem na významný podíl 
prachové a jílové frakce propustnost 10-7 m/s a menší. 

Hladina podzemní vody (naražená) byla při IGP zjištěna 2,8 - 6,0 m pod úrovní terénu. V 
období vysokých srážek se výrazně uplatňuje povrchový odtok.  

Chemismus podzemní vody mělkých zvodní je ovlivněn nízkým pH srážkových vod, poměrně 
krátká doba zdržení v horninovém prostředí se projevuje nízkým obsahem rozpuštěných 
látek, a proto z hlediska hodnocení útočnosti vody na stavební konstrukce mají takové 
podzemní vody zvýšenou agresivitu v ukazatelích pH, CO2. 

Území záměru není součástí chráněné oblasti přirozené akumulace vod (CHOPAV).  

C.II.3.6. Radonové riziko 
Před zahájením stavebních prací byl v předmětné ploše proveden radonový průzkum. 
Výsledek je shodný s průzkumy v sousedních areálech, kde byla také potvrzena střední 
propustnost podložních zemin. Radonový index pozemku je střední. 

C.II.3.7. Rizika sesuvů a vlivů seismicity 
Tyto faktory, ovlivňující potenciálně umisťování staveb a jejich zakládání , bylo nutné ověřit 
před zahájením stavby. Geodynamické procesy, jako je seizmicita, svahové pohyby a 
antropogenní vlivy nejsou v prostoru lokality významným činitelem, staveniště lze hodnotit 
jako stabilní, bez míst s aktivními nebo potenciálními svahovými deformacemi. V lokalitě 
nejsou registrována žádná stará důlní díla, která by mohla mít vliv na stavbu objektu. Vlastní 
staveniště není součástí erozně citlivého území, ani úpravami staveniště se erozní rizika 
nezvýší. 

C.II.4. Příroda 
Vzhledem k rozestavěnosti objektu a úpravám terénu budoucího areálu jsou flóra, fauna a 
krajina v lokalitě popsány jen jako součást celkového pohledu přírodní podmínky 

C.II.4.1. Flóra 
Širší území kolem plochy realizace záměru je součástí mezofytika, fytogeografického okresu 
48. Lužická kotlina a podokresu b. Liberecká kotlina. Přirozená květena a vegetace je tu 
ovlivněna blízkostí Jizerských hor  



PROVOZ TI V ČÁSTI HALY H 4 VGP LIBEREC 

 
ENVIGEA, S.R.O. LIBEREC STR. 27 

Systematické biologické průzkumy byly v širším okolí provedeny především v roce 1999 před 
vymezením obchodně průmyslové zóny Sever V roce 2004 byl pak v trase navrhované 
přístupové komunikace od Svárova a části rozšíření OPZ. Podle jejich výsledků zde převažu-
jí společenstva kulturní a synantropní, sukcesně nezralá a tedy nepříliš hodnotná. Hojně jsou 
rozšířeny kulturní travní porosty jednoduché druhové skladby a ještě jednodušší travní, resp. 
bylinotravní úhory. Trvalejší vegetace je soustředěna do širšího doprovodu železniční trati, 
na niž navazují lemová bylinná a bylinotravní společenstva.  

Výstavbou dotčené území bylo před několika lety součástí zemědělských pozemků, většinou 
s trvalými travními porosty a sloužily jako pastviny. V posledních letech, v souvislosti se 
zastavováním území to byly ladem ležící louky s trvalým travním porostem a invazemi 
některých běžných polních plevelů bez stromů a keřů. V současné době, kdy probíhá stavba 
haly je již z dotčené plochy skryta vegetace a půdní pokryv.  

C.II.4.2. Fauna 
Vlastní lokalita záměru s probíhajícími intenzivními stavebními pracemi a sousedící s dalšími 
průmyslovými a skladovými areály není v současné době vhodná pro pobyty živočichů a 
běžná polní fauna se může vyskytovat pouze na ještě neskrytých okrajových částech plochy.  

C.II.4.3. Krajina a ekosystémy 
Nejméně antropogenně postižené v OPZ a jejím sousedství jsou plochy, které jsou klasifiko-
vány stupněm stability 3 a 4. (tok a niva Ostašovského potoka, vegetační pás podél želez-
niční tratě). Nejbližšími skladebnými částmi místního ÚSES jsou biocentrum v nivě Ostašov-
ského potoka a z něj vybíhající biokoridor v nivě téže vodoteče. Výše ležící část toku je 
vyznačena jako interakční prvek. Tyto skladebné části nejsou výstavbou a nebudou ani 
výrobním provozem přímo a/nebo nepřímo dotčeny. 

KRAJINA 
Širší okolí záměru, především plochu OPZ lze charakterizovat jako kulturní krajinu, která je 
silně antropogenně pozměněná, s nově vytvořenými prvky. Na počátku 90.let bylo území 
současné obchodně průmyslové zóny Liberec-Sever územím se zemědělskou činností ve 
správě státního statku. Po jeho zániku zůstala většina pozemků ležet ladem a byla jen 
sporadicky obdělávána, zpravidla jen sečena.  

Krajina před vymezením a především stavebním rozvojem měla téměř vesnický charakter. 
Nyní již několik let dochází k postupné změně ve využívání území a charakter krajiny se 
mění na kulturní s výraznými antropogenními prvky. Možnosti využívání území OPZ podmi-
ňují limity a regulativy v územních plánech města Liberce a obce Stráž n.Nisou, resp. jeho 
změnách.  

C.II.4.3.1. Natura 2000 a evropsky významné lokality 
Území výstavby nepatří mezi legislativně vymezené ptačí oblasti (NV 598 - 688/2004 Sb. a 
19 – 28/2005 Sb.) ani není uvedeno v národním seznamu evropsky významných lokalit 
(NV 132/2005 Sb.).  

C.II.4.3.2. Zvláště chráněné oblasti přírody a ÚSES  
Plocha areálu TI nezasahuje do žádného území, legislativně chráněného nebo vymezeného 
jako zvláště chráněné území. Totéž platí o Územním sytému ekologické stability krajiny 
(ÚSES). Žádný Významný krajinný prvek se v ploše budoucího výrobního areálu ani v jeho 
sousedství nevyskytuje. 

C.II.5. Obyvatelstvo 
Osídlení v širším okolí zájmové plochy je charakterizováno typem okraje městské zástavby, 
kdy jednotlivé ulice jsou lemovány rodinnými domky se zahradami. Tento typ zástavby je 



PROVOZ TI V ČÁSTI HALY H 4 VGP LIBEREC 

 
ENVIGEA, S.R.O. LIBEREC STR. 28 

v ulici Pod Strání a pokračuje za železničním přejezdem v ulici Stříbrný kopec. Jedná se o 
obytnou zónu v k.ú. Stráž nad Nisou.  

C.II.6. Hmotný majetek, kulturní a technické památky 
V souvislosti s realizací záměru se v lokalitě neočekává ohrožení archeologicky, historicky, 
případně technicky cenných památek ani hmotného majetku. 

C.II.7. Celkové zhodnocení kvality životního prostředí v 
dotčeném území z hlediska jeho únosného zatížení 

Obchodně průmyslová zóna Liberec – Sever (OPZ) je situována na okraji města, mi hustou 
obytnou zástavbu. Relativně volný prostor, bez výrazných morfologických prvků je předpo-
kladem dobrých povětrnostních podmínek z hlediska proudění vzduchu a provětrávání 
území. Tyto skutečnosti, spolu s ojedinělými průmyslovými aktivitami jsou předpokladem 
nízké zátěže tohoto území a byly jedním z hlavních předpokladů pro situování OPZ do 
lokality. Území zóny je dnes již téměř zastavěné, především obchodními areály. Průmyslové 
podniky, které jsou zde provozovány, nejsou zdroji významného imisního zatížení okolí. O 
něco horší situace je v dopravní frekvenci do OPZ, zejména do obchodních center ve 
špičkových hodinách. (Průmyslové podniky mají frekvenci dopravy více- méně pravidelnou). 
Prognózy dopravní zátěže do OPZ sice počítali s dopravní zátěží zhruba na dnešní reálné 
úrovni, nicméně řešení dopravního přístupu – na příjezdové komunikaci od kruhových 
objezdu u silnice I/35 způsobuje zahlcení dopravy a tím snížení její plynulosti. Z toho vyplývá 
krátkodobé vyšší zatížení okolí emisemi z automobilů, které může zejména při inverzních 
situacích podstatně zvýšit koncentrace polutantů ze spalovacích motorů. (Za normálních 
podmínek se lokalita rychle odvětrá.) Ke snížení této zátěže by přispělo vybudování druhého 
silničního připojení OPZ).  

Z hlediska hlukové zátěže lze konstatovat, že žádný průmyslový ani obchodní podnik není 
zdrojem významné hlukové zátěže pro obyvatele v okolí. Hluková zátěž z dopravy po 
komunikaci, vedoucí blízko obytných domů je minimalizována protihlukovou stěnou.  

Jiné významné zátěže, které by zhoršovali zdravotní podmínky v okolí a/nebo psychickou 
zátěž obyvatel se v předmětném území uplatňují.  

Přes lokální a krátkodobé zvýšení imisní zátěže z dopravy lze konstatovat, že dotčené území 
není v současné době zatíženo nad nepřijatelnou úroveň.  



PROVOZ TI V ČÁSTI HALY H 4 VGP LIBEREC 

 
ENVIGEA, S.R.O. LIBEREC STR. 29 

ČÁST D. ÚDAJE O VLIVECH ZÁMĚRU NA VEŘEJNÉ 
ZDRAVÍ A NA ŽIVOTNÍ PROSTŘEDÍ 

D.I. CHARAKTERISTIKA MOŽNÝCH VLIVŮ A ODHAD JEJICH VELIKOSTI A 
VÝZNAMNOSTI 

D.I.1. Vlivy na obyvatelstvo 
Obyvatel, bydlících v blízkosti průmyslového podniku, se dotýká především působení hluku z 
technických zařízení výroby a z dopravy, které může mít potenciálně velký vliv především na 
duševní pohodu lidí. Vzhledem k malé intenzitě emitovaného hluku ze stacionárních zdrojů a 
obslužné dopravy TI Automotive se neočekává zvýšení hlukové zátěže v chráněném 
obytném prostoru. Vlivem hluku ze záměru se žádné zdravotní dopady nemohou projevit. 
Podkladem pro tento závěr je zpracovaná hluková studie, které ověřila nepřekračování 
legislativních limitů pro chráněné obytné prostory.  

Dalším potenciálním vlivem na zdraví lidí by mohly být emise polutantů do ovzduší. 
Z výsledků rozptylové studie, která obvykle slouží v tomto ohledu i jako podklad pro hodno-
cení zdravotních rizik vyplývá, že ani tento faktor neovlivní obyvatele v nejbližší obytné zóně. 

Díky nepřítomnosti dalších fyzikálních či biologických činitelů, které by se projevovaly za 
hranicí průmyslové zóny, nelze v žádném případě očekávat nějaké dopady uvedených 
faktorů na přírodu nebo okolní obyvatelstvo. 

Podle chemických vlastností vstupních plastů technologického procesu a monitoringu 
v referenční jednotce je zřejmé, že zde nebudou emitovány škodliviny, které by vytvářely 
významná rizika pro zaměstnance.  

Pozitivním vlivem bude vytvoření nových přímých pracovních míst.  

D.I.2. Vlivy na ovzduší a klima 
Klimatické ani mikroklimatické poměry okolí realizací a provozem předkládaného záměru 
nebudou dotčeny. 

Jediným zdrojem plynných škodlivin bude sezónně omezené spalování zemního plynu 
v zařízeních pro vytápění a ohřev vody. Zdrojem nízkých emise ze spalovacích motorů aut 
bude obslužná a zaměstnanecká automobilová doprava. Vlastní výrobní proces, který 
spočívá v relativně nízkoteplotním tavení granulátu a tváření plastových dílů nebude zdrojem 
škodlivin, zatěžujících ovzduší. Velmi malé objemy z drcení recyklovaných zbytků nebudou 
emitovat prach do okolního ovzduší – vysoce účinné filtry umožní vypouštět odpadní vzduch 
zpět do haly.  

K ověření přírůstku koncentrací sledovaných škodlivin k imisní situaci v lokalitě byla zpraco-
vána Rozptylová studie dle § 17, odst. 5 a 6 zák. č. 86/2002 Sb., která je v plném znění 
uvedena v příloze tohoto Oznámení. Imisní charakteristiky byly provedeny pro časové 
horizonty dle aktualizované metodiky SYMOS 97. 

HODNOCENÍ IMISNÍ SITUACE 
Hodnoty koncentrací představují přírůstek koncentrací k imisní situaci v lokalitě. Vzhledem k 
tomu, že nelze aktuálně zjistit frekvenci dopravy a parametry ostatních provozovaných zdrojů 
v lokalitě (OPZ a okolí), není reálné modelovat celkové zatížení území a podíl předmětného 
záměru na něm. Výsledky imisních zátěže ze zdrojů areálu TI za provozu jsou prezentovány 
pro vybrané referenční body – obytné objekty.(čísla domů jsou uvedena v RS). 

 

 



PROVOZ TI V ČÁSTI HALY H 4 VGP LIBEREC 

 
ENVIGEA, S.R.O. LIBEREC STR. 30 

tabulka 15: Imisní koncentrace v referenčních bodech (µg/m3) 

ref. bod max. koncentrace prům. roční koncentrace 
č. NO2 CO PM10 NO2 - benzen PM10 
1 4,70 3,98 0,0122 0,051 - 0,0039 0,0098 
2 2,57 2,62 0,0044 0,047 - 0,0019 0,0035 
3 1,43 1,40 0,0015 0,025 - 0,0011 0,0013 

4 0,05 0,72 0,0010 0,017 - 0,0008 0,0008 

V další tabulce jsou porovnávány koncentrace hodnocených škodlivin předpokládaných 
v referenčních bodech ve vztahu k imisním limitům dle legislativy.  

tabulka 16: Porovnání nejvyšších koncentrací s imisními limity 

max. zjištěná koncent-
race  

Znečiš-
ťující 
látka 

parametr jednotka 

v mapěxx  ref. body 

limitní 
hodnota  

procento 
limitní 
hodnoty 
(%) 

hodinová konc. µg/m3 5,52 4,70 200 2,76 NO2 
roční průměr µg/m3 0,262 0,051 40 0,66 
24 hod. konc. µg/m3 1,43 0,0122 50 2,86 PM10 

roční průměr µg/m3 1,12 0,0098 40 2,80 

CO 8hod. konc. µg/m3 7,96 3,98 10000 0,08 

benzen roční průměr µg/m3 0,0311 0,0039 5 0,62 

xx – mapou jsou zde rozuměny uzlové body výpočetní sítě, v nichž proběhl výpočet hodnot Protože výpočetní síť 
probíhá i plochou parkoviště, logicky jsou hodnoty uvedené v kolonce v mapě vyšší než hodnoty výpočtu 
v referenčních bodech, které jsou voleny navíc, mimo uzlové body sítě a to tak, aby co nejvěrněji modelovaly 
imisní zátěž v nejbližších a tím i nejexponovanějších místech obytné zástavby. V případě této studie došlo 
k nejvyšší imisní zátěži přímo v ploše parkoviště, což je mj. zřejmé i z rozložení izolinií v grafické příloze zprávy. 

Ani ve vztahu k současné imisní situaci v centru města Liberec nebudou emise ze zdrojů 
výrobního areálu TI a obslužné automobilové dopravy způsobovat překračování imisních 
limitů v okolí. Výše imisního příspěvku znečišťujících látek se bude pohybovat v nejméně 
příznivé kombinaci povětrnostních podmínek do 3% hodnoty imisního limitu (maximální 
hodinová koncentrace NO2 a koncentrace prachových částic frakce PM10), v ostatních 
případech, kdy se jedná většinou o dlouhodobé průměrné koncentrace, které mají z hlediska 
posuzování imisní zátěže větší váhu, jsou dosahované hodnoty výrazně nižší a dané imisní 
limity s rezervou splňují, a to i v součtu s hodnotami imisního pozadí. 

D.I.3. Vlivy na další fyzikální a biologické faktory 

D.I.3.1. Vliv na hlukovou situaci 
Hlavními zdroji hluku z výrobní haly, jak je uvedeno v části B tohoto Oznámení, budou 
zařízení vzduchotechniky, kompresory, vakuová pumpa.  

Zpracovaná hluková studie potvrdila, že hluk ze stacionárních zdrojů, výrobní činnosti ani 
obslužná doprava nedosáhne hranice povolených limitů a výrazně neovlivní akustickou 
situaci v chráněném venkovním prostoru okolní obytné zástavby.  

Doprava do a z areálu bude vedena po vnitřní komunikaci obchodně průmyslové zóny 
s odbočením na kruhovém objezdu, tedy dostatečné daleko od ulice Pod Strání, při které 
jsou obytné objekty.  



PROVOZ TI V ČÁSTI HALY H 4 VGP LIBEREC 

 
ENVIGEA, S.R.O. LIBEREC STR. 31 

Provoz zařízení uvnitř haly bude muset splňovat hygienické limity pro pracovní prostředí a 
odstíněním hluku stěnami budovy se vliv výrobních zařízení ani ve venkovním prostředí 
neprojeví. Lze oprávněně očekávat, že ekvivalentní hladina hluku ve výrobní hale nepřekročí 
75 dB(A). Zděný nebo sendvičový plášť běžně používaný při výstavbě podobných ha 
má index vzduchové neprůzvučnosti Rw 26 -28 dB. Potom vyzářený akustický výkon 1 m2 
stěny nepřekročí 50 dB(A). Případným zdroje hluku by mohla být kompresorovna. Ta bude 
stavebně řešena tak, aby vyzařování hluku do vnějšího prostředí bylo výrazně omezeno.  

Frekvence dopravní obsluhy, jak je uvedeno výše, bude nízká. Pohyb vozidel po areálu a 
příjezdové komunikaci budou krátkodobé. Ani osobní doprava nebude významná, tedy i zde 
je zdroj hluku zanedbatelný. 

Lze tedy vyhodnotit hluk z výrobního procesu a obslužné dopravy jako nevýznamný vliv na 
hlukovou situaci v okolí.  

Z výsledků HS je zřejmé, že hluk z denního ani nočního provozu dopravy a stacionárních 
zdrojů výrobního areálu nepřekročí hranici povolených limitů a výrazně neovlivní akustickou 
situaci v chráněném venkovním prostoru ani v okolní obytné zástavbě. 

Vibrace 
Výrobní zařízení nebude zdrojem vibrací a tedy nebude mít žádný vliv na objekty v okolí ani 
na zdraví lidí.  

D.I.3.2. Vlivy na zatížení ionizujícím / neionizujícím zářením 
Ve výrobním závodě TI nebudou přítomny zdroje záření, které by se mohly projevit ve 
venkovním prostoru. 

D.I.4. Vlivy na povrchové a podzemní vody 
Širší území není součástí chráněné oblasti přirozené akumulace vod (CHOPAV) ani v okolí 
areálu závodu nejsou vymezena ochranná pásma vodních zdrojů.  

Dotace mělké kvartérní zvodně, ani vody hlubšího oběhu nebudou významně ovlivněny 
Kontaminace podzemních vod z provozu je značně nepravděpodobná - vzhledem k povaze 
prováděné činnosti a pohybu vozidel pouze po asfaltových komunikacích a zpevněných, 
zajištěných plochách.  

Chemizmus ani další vlastnosti vody v povrchových ani mělkých podzemních vodách v okolí 
nebudou výrobou ani dopravou ovlivněny. Technologické odpadní vody nebudou produková-
ny a splašková voda bude vedena kanalizací do městské čističky. 

Při výrobním provozu – vzhledem k jeho charakteru a používání surovin bez vodám závad-
ných látek se neočekávají situace, při kterých by mohly být ohroženy podzemní či povrchové 
vody.  

Dešťové vody ze zpevněných ploch (parkovišť, manipulačních ploch) budou odváděny přes 
odlučovač ropných látek, odtud budou vody svedeny do stávající retenční nádrže a odtud 
řízeným odtokem do vodoteče. Dešťové vody ze střech a komunikace budou svedeny 
samostatnou stokou do retenční nádrže. Při odpovídajícím monitoringu kvality odváděných 
vod, pravidelné kontrole i údržbě lapolů a retenční nádrže by mělo být zajištěno, že výrobní 
proces ani ostatní činnosti v areálu závodu neovlivní kvalitativní ani kvantitativní parametry 
povrchových, případně podzemních vod.  

D.I.5. Vlivy na půdu 
Význam záboru zemědělské půdy a její případné kontaminace, spojený s výstavbou areálu 
byl charakterizován v souvislosti s Oznámením záměru realizace skladových hal VGP II (haly 
4 a5). 

 



PROVOZ TI V ČÁSTI HALY H 4 VGP LIBEREC 

 
ENVIGEA, S.R.O. LIBEREC STR. 32 

 

Výrobní činnost ani dopravní obsluha nebudou zdrojem rizika pro půdy. Při výrobě se 
nebudou používat látky, které by v případě havárie měly vliv na půdy v okolí. Doprava bude 
vedena po asfaltových komunikacích a do areálu krátkou odbočkou z kruhového objezdu u 
firmy Elmarco. Plochy v areálu a interní komunikace pro pojíždění vozidel budou zpevněné, 
se zajištěním případně ropnými látkami znečištěných srážkových vod svodem do kanálových 
vpustí a lapolem. 

D.I.6. Vlivy na horninové prostředí a na přírodní zdroje 
Výrobní činnost nebude mít přímý vliv na přírodní zdroje ani na horninové prostředí.  

D.I.7. Vlivy na faunu, flóru a na ekosystémy 
Záměr je umisťován do obchodně průmyslové zóny (OPZ), která zde byla vymezena m.j. pro 
své postradatelné přírodní hodnoty.  

NA dotčených pozemcích před výstavbou i na okolních plochách OPZ převažovaly zanedba-
né trvalé travní porosty na neobdělávaných zemědělských pozemcích jen s ojedinělými 
dřevinami.  

Zatravnění nezastavěných ploch a výsadba pásu stromů za halou 4 směrem k zástavbě 
rodinných domků, doplněná keřovým podrostem přispěje ke zmírnění vlivu zastavování 
pozemků z hlediska pohledového.  

Pro živočichy jsou v dotčeném prostoru a dnes ostatně v celé OPZ omezeně vhodné 
podmínky (v této části chybí stromové a keřové patro). Nejbližším útočištěm především pro 
ptactvo jsou dřeviny podél trati.  

Plocha záměru nezasahuje do žádného území, legislativně chráněného nebo vymezeného 
jako území zvláště chráněné ve smyslu zák. č. 114/1992 Sb.); ani není v kontaktu s vymeze-
nými prvky ÚSES. Záměr se nedotýká žádné lokality, vyhlášené v rámci programu Natura 
2000 ani neovlivní území evropsky významné lokality nebo ptačí oblasti. Úprava staveniště 
zasáhla pouze zemědělskou louku s nepůvodní vegetací, bez výskytu zvláště chráněných 
druhů rostlin.  

Vlastní záměr – umístění technologie do stavěné haly H4 a výrobní proces nebudou mít 
žádný vliv na faunu, flóru a na ekosystémy a nepředpokládá se vliv investičního záměru na 
zvláště chráněné živočichy ani v širším okolí.  

D.I.8. Vlivy na krajinu 
Stavba je umisťována do již zastavěného území a její parametry, především výškové 
nepřesáhnou okolní. (Změnou stavby před dokončením dochází ještě ke snížení výšky 
objektu o 0,6 m.) Jak bylo konstatováno v Oznámení pro realizaci VGP II, je lokální změna 
krajinného rázu ve smyslu využívání krajiny nevýznamná. Celé okolí záměru je již součástí 
antropogenizované krajiny.  

D.I.9. Vlivy na hmotný majetek a kulturní památky 
V ploše budovaného areálu není umístěn žádný hmotný majetek, kulturní ani technické 
památky, které by mohly být stavbou poškozeny nebo likvidovány, nedojde k jejich újmě. 
Změna stavby nerozšiřuje dotčenou plochu. 

D.II. ROZSAH VLIVŮ VZHLEDEM K ZASAŽENÉMU ÚZEMÍ A POPULACI 
Rozsah vlivů záměru stavby a provozu IT je vzhledem k malé rozloze potenciálně zasažené-
ho území a k relativně malé intenzitě vlivů technologie výroby bude malý. Nebyly ověřeny 
žádné významné negativní vlivy na obyvatele z výrobního procesu a vyvolané dopravy, které 



PROVOZ TI V ČÁSTI HALY H 4 VGP LIBEREC 

 
ENVIGEA, S.R.O. LIBEREC STR. 33 

by v širším okolí dosahovaly úrovně, ohrožující jejich zdravotní stav a psychické zatížení. 
Tento závěr potvrzuje i výsledek studií imisní a hlukové. Zásobovací a odbytová doprava 
bude probíhat po hlavní (objízdné) komunikaci OPZ, kde v kritických místech již její stavbě 
vybudovány protihlukové stěny.  

Vlastní výroba nebude zdrojem škodlivin uvolňovaných do ovzduší, při výrobním procesu se 
nepoužívají nebezpečné chemické látky a přípravky. Jediným zdrojem plynných škodlivin 
bude časově omezené spalování zemního plynu ve spalovacích zařízeních (teplo, voda) a 
nízké emise ze zásobovací a zaměstnanecké automobilové dopravy. 

Zdroje hluku stacionární uvnitř i vně objektu ani vyvolaná doprava nebudou způsobovat 
překračování limitních hodnot v chráněných obytných prostorách. 

Z hlediska sociálních vlivů dojde k vytvoření nových pracovních míst a posílení nepřímé 
zaměstnanosti. 

Údaje o možných významných nepříznivých vlivech přesahujících státní hranice 

Výrobní provoz TI Automotive v lokalitě nebude mít vliv za hranicemi České republiky. 

D.III. OPATŘENÍ K PREVENCI, VYLOUČENÍ, SNÍŽENÍ, POPŘÍPAD  
KOMPENZACI NEPŘÍZNIVÝCH VLIVŮ 
• odpadní vody vypouštěné do kanalizace dešťové i splaškové musí splňovat kritéria 

maximálního přípustného znečištění  

• kontrolovat usazovací jímku šachtice s lapolem, pravidelně čistit a udržovat  

• kontrolovat retenční nádrž z hlediska přípustného naplnění a objemu odpouštění 
vody do potoka  

• optimálně předcházet vzniku odpadů, omezovat jejich množství a nebezpečné 
vlastnosti. Odpad shromažďovat možno odděleně dle jednotlivých druhů. Postupo-
vat při nakládání s odpadem podle zákona č. 185/2001 Sb. 

• spalovací zdroje udržovat v dobrém technickém stavu, provádět legislativou poža-
dované kontroly, aby nedocházelo ke zvyšování emisí do ovzduší 

• Pečovat o areálovou vegetaci. 

D.IV. CHARAKTERISTIKA NEDOSTATKŮ VE ZNALOSTECH A 
NEURČITOSTÍ, KTERÉ SE VYSKYTLY PŘI SPECIFIKACI VLIVŮ 

Potenciální vlivy na životní prostředí byly hodnoceny na základě projektových a technických 
podkladů, archivních informačních zdrojů a platné legislativy z oblasti ochrany životního 
prostředí.  

Technologie výroby byla ověřena na referenční jednotce. Informace o chemických vlastnos-
tech používaných plastů a jejich vlivech na zdraví lidí a složky životního prostředí byly 
excerpovány z odborné literatury a bezpečnostních listů.  

Intenzita dopravy do/z budoucího areálu vychází z předpokládaných potřeb budoucích 
odběratelů výrobků, je tedy kvalifikovaným odhadem. 

Modelová studie rozptylu škodlivin v ovzduší byla zpracována na základě očekávaných 
situací v emisích z instalovaných stacionárních zdrojů znečišťování ovzduší a předpokládané 
investorem předpokládané frekvence dopravy. Vypočtené imisní příspěvky byly hodnoceny 
ve vztahu k současné situace v širším okolí lokality, přírodním klimatickým podmínkám a 
dalším faktorům. Skutečný stav se může procentuálně odchylovat od modelové situace, ale 
neměl by být horší než prezentované výsledky.  



PROVOZ TI V ČÁSTI HALY H 4 VGP LIBEREC 

 
ENVIGEA, S.R.O. LIBEREC STR. 34 

Hluková studie byla provedena na podkladě údajů o hlukových parametrech jednotlivých 
technických zařízení v programovém prostředí HLUK+ verze 7.5.  

Lze konstatovat, že vzhledem k povaze budoucí provozované činnosti byly informace pro 
posouzení záměru z hlediska vlivů na životní prostředí dostatečné. 

 



PROVOZ TI V ČÁSTI HALY H 4 VGP LIBEREC 

 
ENVIGEA, S.R.O. LIBEREC STR. 35 

ČÁST E. POROVNÁNÍ VARIANT ZÁMĚRU 

Umístění i stavebně technické řešení bylo předloženo v jedné lokalitní i dispoziční variantě a 
to především vzhledem k výhodnosti umístění záměru do průmyslové zóny s funkční 
infrastrukturou a dobrou dopravní dostupností z rychlostí silnice I/35 a zejména vzhledem 
k rozhodnutí investora umístit výrobu do pronajímané haly, která je již ve stavbě. Což urychlí 
zahájení výroby. Technologie výrobního procesu má také pouze 1 variantu, která vychází z 
prakticky vyzkoušených, ale vývojově nejmodernějších technologií tváření plastů.  

Lze konstatovat, že záměr v předložené variantě je po všech stránkách řešen na velmi dobré 
úrovni, především z hlediska technologie. Po realizaci záměru nebude docházet k překračo-
vání žádného ze legislativně stanovených limitů, zejména imisní zátěže ovzduší v okolí. 
Technologie tváření plastů a vlastnosti používaných materiálu v předložené variantě jsou 
předpokladem pro zajištění ochrany zdraví zaměstnanců a minimalizaci vlivů na životní 
prostředí, především na ovzduší. Ze sociálního hlediska záměr přispívá k vytváření pracov-
ních míst. 

Na základě údajů a hodnocení, uvedených v tomto Oznámení tedy můžeme konstatovat, že 
rozsah a intenzita vlivů vyvolaných stavbou a především provozem záměru v předložené 
variantě budou přijatelné. 



PROVOZ TI V ČÁSTI HALY H 4 VGP LIBEREC 

 
ENVIGEA, S.R.O. LIBEREC STR. 36 

ČÁST F. DOPLŇUJÍCÍ ÚDAJE 

Potřebné údaje a informace o záměru jsou uváděny v ostatních kapitolách a přílohách, na 
tomto místě žádné další údaje nedoplňujeme. 

 



PROVOZ TI V ČÁSTI HALY H 4 VGP LIBEREC 

 
ENVIGEA, S.R.O. LIBEREC STR. 37 

ČÁST G. VŠEOBECNĚ SROZUMITELNÉ SHRNUTÍ 
NETECHNICKÉHO CHARAKTERU 

Charakter, rozsah a umístění záměru  
Projektový záměr je umisťován do území obchodní a průmyslové zóny Liberec - Sever 
(OPZ), vymezené územním plánem města pro průmyslové a obchodní aktivity na severním 
okraji Liberce, na katastrálním území Stráž nad Nisou. Záměr je změnou stavby před 
dokončením, nevyžaduje nové zábory půdy a změna projektu se více méně dotýká jen 
interiéru haly a menších úprav ve vnějších dispozicích.  

Vlastní záměr představuje umístění výrobní technologie do haly, která je již ve výstavbě a 
původně byla určena ke skladování. Podle změny projektu stavby před dokončením bude 
část interiéru haly H 4 konstrukčně přizpůsobena k instalaci výrobních zařízení pro výrobu 
plastových dílů palivových systémů aut – především lisů a kompletní montáži těchto systé-
mů. 

Základní údaje  

1. Plochy areálu dle disposičního uspořádání (m2): 
zastavěná plocha  
z toho administr. budova 
zpevněné plochy (manipulační, komunikace, parking) 
zpevněné plochy (pochozí) 

5771 
238 

4336 
565 

Počet parkovacích stání  
 

parkovací stání pro OA  52 

počet míst pro vykládku/nakládku nákladních aut 
(NA) – nakládka/vykládka  3 

Počty zaměstnanců  

počet osob v administrativě  10-15 

počet osob ve výrobě  85-90 

Celkem zaměstnanců 100 

  Obsazení směn (1. - 3.)pracovníky : 40 – 25 - 25 

Technologie výroby 

Hlavním výrobním programem závodu TI Group v hale H4 ve VGP Parku Liberec bude 
produkce kompletních palivových systému do automobilů. Část plastových komponentů se 
bude vyrábět na místě na ty pak spolu s dovezenými díly se budou spojovat a kompletovat 
do palivových systémů.  

Kromě vlastní výroby provoz TI zahrnuje rovněž provoz skladu vstupních surovin, manipulaci 
se vstupní surovinou (v největší míře se jedná o plastový granulát), manipulaci s hotovými 
výrobky, jejich balení a expedici ke konečným zákazníkům. Provoz vyžaduje i běžnou údržbu 
strojního a technologického vybavení. 

Technická zařízení, pomocné provozní jednotky 

Ve výrobní části haly budou umístěny tři tvarovací stroje, pracující na principu vyfukování 
tvaru komponentu do formy za použití stlačeného vzduchu a tepelné úpravy vstupní surovi-



PROVOZ TI V ČÁSTI HALY H 4 VGP LIBEREC 

 
ENVIGEA, S.R.O. LIBEREC STR. 38 

ny. Tepelný ohřev materiálu je elektrický. Tvarovací stroje (lisy) budou 2 pro jednovrstevnou 
výrobky a 1 na vícevrstevné. Zařízení bude dávkovacím potrubím spojeno se segmentem 
zásobníků granulátu a drtiči materiálu umístěné spolu s kompresorovnou u západní stěny 
haly. V sz. roh je vymezen pro skladování suroviny (v žocích). Vně haly budou technická 
zařízení vakuové pumpy, chlazení a elektrických rozvodů bude umístěno vně haly.  

Na každý tvářecí stroj navazují pracoviště svařování plast součástí, kalibrace a zkoušky 
těsnosti. U jižní stěny bude situována kalibrace a obrábění. Mechanická montáž jednotlivých 
komponentů palivového systému se provádí u montážních stolů (rovněž ke svařování 
plastů).  

Manipulační technika (vysokozdvižné vozíky) se využívá k přesunům materiálů a výrobků 
mezi výrobou a sklady.  

Pro pracoviště údržby je vymezena místnost v sz. rohu haly. Bude sloužit pracovníkům 
údržby k opravám strojních komponent, servisním přípravám a uložení materiálů a nástrojů 
údržby.  

Skladovací regálový systém je určen ke skladování jednotlivých vyrobených a dovezených 
dílů a zkompletovaných palivových systémů.  

Vstupní suroviny, energie 
V souvislosti s změnou stavby před dokončením nedochází ke zvýšení záboru půdy. 
K technologii tváření plastových dílů bude potřebný plastový granulát – asi 420 t ročně a 
elektrická energie. Tato bude spotřebovávána i na další činnosti v závodě (zdroj energie pro 
pomocná zařízení, osvětlení a klimatizaci) . Plyn - 95.000 m3/rok bude využíván hlavně pro 
vytápění a ohřev vody.  

Doprava 

Hlavní objem obslužné dopravy představuje zásobování materiálem a expedice hotových 
výrobků. Z hlediska dopravy osobními vozidly bude jejich rozhodující podíl představovat 
zaměstnanecká doprava; auta návštěv představují jen několik denně. Pro zaměstnance se 
počítá i s využitím městské autobusové dopravy. Doprava v výrobnímu celku bude probíhat 
po vnitřních komunikacích průmyslové zóny a dále z kruhové křižovatky na silnici I/35. Pro 
zaměstnance a návštěvy bude zřízeno parkoviště pro 52 automobilů. 

VLIVY ZÁMĚRU NA ŽIVOTNÍ PROSTŘEDÍ  
K ověření rozsahu vlivu na ovzduší v okolí budoucího výrobního závodu byla zpracována 
rozptylová studie, která modeluje pravděpodobné úrovně znečištění ovzduší, respektive jeho 
přírůstky, vyvolané především spalováním zemního plynu ve spalovacích zdrojích vytápění 
objektu a obslužnou dopravou.  

Úroveň znečištění ovzduší 
Koncentrace znečišťujících látek z spalovacích stacionárních zdrojů objektu a 
z automobilové dopravy na příjezdových komunikacích, manipulačních a parkovacích 
plochách budou pod hodnotami imisních limitů a to i v součtu s hodnotami současného 
imisního pozadí a neovlivní významně nejbližší obytnou zástavbu. Výše imisního příspěvku 
znečišťujících látek se bude pohybovat v nejméně příznivé kombinaci povětrnostních 
podmínek do 3% zákonného limitu (u maximální hodinové koncentrace NO2). Technologie 
tváření plastů nebude zdrojem zatížení ovzduší znečišťujícímu látkami.  

Hlukové zatížení okolí výrobního areálu 
Zpracovaná hluková studie potvrdila, že hluk ze stacionárních zdrojů zařízení (vzduchotech-
nika, kompresory, vakuové pumpy) ani výrobní činnosti a obslužná doprava nepřekročí 
hranice povolené limitů a výrazně neovlivní hlukovou situaci v chráněném venkovním 
prostoru a okolní obytné zástavby.  



PROVOZ TI V ČÁSTI HALY H 4 VGP LIBEREC 

 
ENVIGEA, S.R.O. LIBEREC STR. 39 

Hlavními zdroji hluku z výrobní haly budou zařízení vzduchotechniky a případně lisy. 
Odstíněním hluku stěnami budovy se vliv výrobních zařízení ani ve venkovním prostředí 
neprojeví. Ani vzduchotechnická zařízení nebudou významným zdrojem hluku.  

Frekvence vyvolané dopravy bude nízká, pohyb vozidel po areálu a příjezdové komunikaci 
budou krátkodobé. Ani osobní doprava – příjezd a odjezd zaměstnanců na směny nebude 
významná, jde o zanedbatelný zdroj hluku. 

Hluk z výrobního procesu a obslužné dopravy lze hodnotit jako nevýznamný vliv na hlukovou 
situaci v okolí.  

Vlivy na ostatní složky životního prostředí 
Tyto vlivy, jako je vliv na rostliny a živočichy, krajinný ráz, narušení ekologické stability 
území, horninové prostředí a vody povrchové a/nebo podzemní - ve vztahu k výrobnímu 
procesu a obslužné dopravě nejsou u oznamovaného záměru významné.  

Vlivy na obyvatelstvo 
Vzhledem k malé intenzitě hluku z výrobních zařízení a obslužné dopravy závodu TI se 
neočekává zvýšení hlukové zátěže u obytných domů v okolí a tedy žádné zdravotní dopady. 
Dalším potenciálním vlivem na zdraví lidí by mohly být emise znečišťujích látek do ovzduší. 
Hlavní materiál, používaný zde pro tváření komponent – granulovaný plast (polyetylén) nemá 
podle bezpečnostních listů žádné vlastnosti, které by v důsledku jejich zpracovávaní 
ovlivňovaly zdraví lidí.  

Z výsledků rozptylové studie k emisím ze spalovacích zdrojů (vytápšní, doprava), která 
obvykle slouží v tomto ohledu i jako podklad pro hodnocení zdravotních rizik vyplývá, že 
tento faktor neovlivní obyvatele v nejbližší obytné zóně. 

Nepřítomnost dalších fyzikálních a/nebo biologických činitelů, které by se projevovaly za 
hranicí průmyslové zóny je předpokladem, že se nebudou projevovat nějaké dopady těchto 
činitelů na obyvatelstvo v okolí. 

 
Závěr 
Záměr je změnou stavby před dokončením - haly H 4 VGP Parku v Obchodně průmyslové 
zóně Liberec – sever. Umisťuje se sem technologie pro tváření plastů pro výrobu dílů a 
kompletaci systémů palivových nádrží automobilů.  

Technologický proces, včetně provozu objektu a vyvolané dopravy bude z hlediska 
z hlediska vlivů na jednotlivé složky životního prostředí a zdraví obyvatel v okolí přijatelný a 
lze jej doporučit k realizaci. 
 



PROVOZ TI V ČÁSTI HALY H 4 VGP LIBEREC 

 
ENVIGEA, S.R.O. LIBEREC STR. 40 

ČÁST H. PŘÍLOHY 

H.I. ÚDAJE TÝKAJÍCÍ SE ZPRACOVÁNÍ OZNÁMENÍ 
 

Název:  Provoz TI v části haly H4 ve VGP Parku Liberec 
Datum zpracování:  prosinec 2010 

ZPRACOVATELÉ DOKUMENTACE 
 Zpracovatel Adresa  Telefon 

1 RNDr. Zbyněk Ryšlavý, CSc.* Jánská 864/4, Liberec 603 267 842 

Spolupracovníci 

2 RNDr. Miloslav Kučera  604 809 203 

4 RNDr. Jiří Novák  604 603 918 

5    

6    

* autorizace podle § 19 zákona č. 100/2001 Sb. (č.j. osvědčení: 3747/597/OPV/93) 
 
 

 
 

..…………….… ……………. 
podpis zpracovatele Oznámení 



PROVOZ TI V ČÁSTI HALY H 4 VGP LIBEREC 

 
ENVIGEA, S.R.O. LIBEREC STR. 41 

 

H.II. VYJÁDŘENÍ PŘÍSLUŠNÉHO STAVEBNÍHO ÚŘADU K ZÁMĚRU Z 
HLEDISKA ÚZEMNĚ PLÁNOVACÍ DOKUMENTACE 

Příslušné vyjádření Stavebního úřadu v Liberci z hlediska územního plánu je součástí 
Oznámení záměru „VGP Park Liberec II“ v r. 2008. Konstatuje ve výroku, že využití dotčené-
ho území je v souladu se stanoveným funkčním využitím území jako „plochy pro výrobu, 
výrobní služby skladování.“ 



PROVOZ TI V ČÁSTI HALY H 4 VGP LIBEREC 

 
ENVIGEA, S.R.O. LIBEREC STR. 42 

 
 

H.III. STANOVISKO ORGÁNU OCHRANY PŘÍRODY 
Samostatné stanovisko z hlediska EVL a ptačích oblastí nebylo vyžádáno, jedná se o změnu 
stavby před dokončením. (Záměr se umisťuje do haly s vydaným územním rozhodnutím a 
stavebním povolením.) 



PROVOZ TI V ČÁSTI HALY H 4 VGP LIBEREC 

 
ENVIGEA, S.R.O. LIBEREC STR. 43 

H.IV. MAPY ZÁJMOVÉHO PROSTORU + PROJEKČNÍ PODKLADY 
 

 
Obrázek 1: Lokalita záměru v základní mamě Liberce  
   Hala H4  
 

 
Obrázek 2: Výřez z ortofotomapy s lokalizací záměru  

  Hala H4 

 

 



I

á3
Dt _.1OH

šl5

El sl

-4j-=fž

ffi
l. '' 

i I
li'l;l
tj' tl
'i ll
ť,ll

il/
iťil
bil\

tr\ \
[\=]'

l

s.R.o. L

*:le

'i _j ri ,--&5,----:L{1'-L -.---+.i_----'''ž'



PROVOZ TI V ČÁSTI HALY H 4 VGP LIBEREC 

 
ENVIGEA, S.R.O. LIBEREC STR. 45 

 
Obrázek 4: Dispoziční uspořádání haly  

 



PROVOZ TI V ČÁSTI HALY H 4 VGP LIBEREC 

 
ENVIGEA, S.R.O. LIBEREC STR. 46 

H.V. FOTODOKUMENTACE 

 
Obrázek 5:Rozestavěná hala H 4, vpravo výrobní hala Knorr Bremse  

(pohled od J komunikace OPZ)  

  

 
 

Obrázek 6: Rozestavěná halaH4 (pohled od JV přes bránu Knorr-Bremse) 

 

 

 



PROVOZ TI V ČÁSTI HALY H 4 VGP LIBEREC 

 
ENVIGEA, S.R.O. LIBEREC STR. 47 

 

 

 

 

H.VI. ROZPTYLOVÁ STUDIE 



PROVOZ TI V ČÁSTI HALY H 4 VGP LIBEREC 

 
ENVIGEA, S.R.O. LIBEREC STR. 48 

 

H.VII. HLUKOVÁ STUDIE 
 



PROVOZ TI V ČÁSTI HALY H 4 VGP LIBEREC 

 
ENVIGEA, S.R.O. LIBEREC STR. 49 

 

H.VIII. BEZPEČNOSTNÍ LIST HDPE  


